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Niewiele jest miejsc w Polsce, w których mieszkali Prawdziwi Bohaterowie – Gmina Ciepielów była takim miejscem ! 
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OODD  BBUURRMMIISSTTRRZZAA 
 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Ciepielów, 
 

czy ktoś, kiedyś mógłby sobie wyobrazić,                 
że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odwiedzi tak małą 
gminę, tak małe miasto jak Ciepielów? Chyba nikomu to się 
nie śniło. A jednak, 24 marca 2025 roku podczas 
historycznej wizyty w naszym mieście, na uroczystość 
odsłonięcia pomnika dla prawdziwych bohaterów, 
mieszkańców Starego Ciepielowa i Rekówki 
pomordowanych w czasie II wojny światowej, przyjechał 
pan Prezydent Andrzej Duda. Dzięki objęciu patronatu 
Prezydenta RP nad uroczystością, mogliśmy wziąć udział w uroczystości rangi państwowej. Kompania honorowa 

Wojska Polskiego, Orkiestra Wojska Polskiego, 
apel poległych, salwa honorowa, a przede 
wszystkim udział i przemówienie pana Prezydenta 
Andrzeja Dudy, z podziękowaniem dla wszystkich 
mieszkańców miasta i gminy Ciepielów za pomnik 
ku chwale i pamięci bohaterskich mieszkańców 
gminy Ciepielów. Uroczystość i wizyta pana 
prezydenta zapisze się złotymi zgłoskami w historii 
naszej gminy. Było to niewątpliwie ogromne 
wydarzenie, bowiem bardzo rzadko się zdarza, 
żeby prezydent RP odwiedzał takie małe 
miejscowości. W Ciepielowie był, za co panu 
Prezydentowi osobiście podziękowałem, a pan 
Prezydent nie ukrywał,  że to dla niego zaszczyt 
spotkać się z władzami i mieszkańcami Gminy 
Ciepielów. Po 83 latach spełniliśmy swój 
obowiązek jako mieszkańcy gminy, spełniliśmy 
swój obowiązek uhonorowania pamięci ludzi, 
którzy nie bacząc na groźbę śmierci, zachowali się 
jak prawdziwi ludzie, niosący chrześcijańską 
pomoc. Dziękuję wszystkim mieszkańcom gminy, 
radnym, za pomoc w realizacji budowy pomnika, 
teraz w zakresie upamiętnień historycznych przed 
nami, kolejne wyzwanie, zmiana 
zagospodarowania placu oraz pomnika Jana Sońty 

pseudonim „Ośka” legendy Batalionów Chłopskich, zlokalizowanego przed 
szkołą podstawową w Ciepielowie. Myślę, że już czas na wykonanie nowego 
upamiętnienia żołnierzy Batalionów Chłopskich, którzy na zawsze zapisali się 
historii naszej gminy. 
 

PROGRAM PROFILAKTYCZNY DLA KOBIET 
Dla Kobiet, nie tylko na dzień Kobiet. Od marca 2025 roku dzięki 

wsparciu finansowemu przez Burmistrza Miasta i Gminy Ciepielów,                                
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej ruszył Program 
Profilaktyki i Promocji Zdrowia Kobiet. Celem programu jest poprawa stanu 
zdrowia Pań poprzez : • Profilaktykę chorób ginekologicznych                                         
i nowotworowych, • Promocję zdrowego stylu życia, • Podniesienia poziomu 
edukacji zdrowotnej, • Ułatwienie dostępu do badań profilaktycznych. 

Zapraszamy wszystkie Pacjentki posiadające aktywną deklaracją                   
w SPZOZ w Ciepielowie na kompleksową wizytę ginekologiczną, która 
obejmować będzie bezpłatnie: • Poradę lekarza ginekologa, • USG 
ginekologiczne,• Pobranie cytologii. 

Zapisy i wszystkie informacje dotyczące programu pod numerami 
telefonów:  500 102 891 , 483 788 129 lub  osobiście w rejestracji naszej 
Przychodni. 
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GMINNE PROGRAMY EKOLOGICZNE  
15 -30 kwietnia – rusza program dopłat 

na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków ! Dofinansowaniem mogą być objęte 
wyłącznie przedsięwzięcia zlokalizowane na 
terenie gminy Ciepielów, tj. przydomowe 
oczyszczalnie ścieków wykonane zgodnie z 
dokumentacją projektową spełniającą wymogi 
określone w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo Budowlane 

15 – 30 maja – rusza program dopłat do 

budowy instalacji solarnych ! 

Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie 

przedsięwzięcia zlokalizowane na terenie 

Gminy Ciepielów, polegające na wykonaniu 

instalacji kolektorów słonecznych, 

pozwalającej zstąpić energię pozyskaną ze 

źródeł konwencjonalnych (węgiel, gaz, olej, 

energia elektryczna) na odnawialną energię 

słoneczną celem przygotowania ciepłej wody 

użytkowej.  
 

15 -30 czerwca – rusza program dopłat zakup i 

montaż ekologicznych źródeł ciepła – kotłów 

centralnego ogrzewania ! Dofinansowaniem 

mogą być objęte wyłącznie przedsięwzięcia 

zlokalizowane na terenie Gminy Ciepielów, tj. wymiana istniejących starych źródeł ciepła na nowe ekologiczne źródła 

ciepła lub zakup i montaż ekologicznego źródła ciepła w nowo wybudowanych budynkach, w których nie było 

zainstalowanych kotłów do centralnego ogrzewania 

 Na 2025 rok zabezpieczyliśmy  w budżecie na każdy z programów jeszcze większe niż dotychczas kwoty, 
łącznie 300 tysięcy, po 100 tysięcy  na każdy z programów realizowanych przez naszą gminę.  

Program dopłat do działań proekologicznych jest jedynym takim programem w subregionie radomskim.                
Z własnych środków wprowadziliśmy specjalny system dotacyjny– będący wsparciem mieszkańców podejmujących 
działania proekologiczne służące ochronie środowiska naturalnego. Od momentu wprowadzenia gminnych 
dofinansowań, łącznie wraz z mieszkańcami wykonaliśmy inwestycji ekologicznych na ponad 2,5 miliona złotych. 
Nasze programy cieszą się co roku ogromnym zainteresowaniem, dlatego z roku na rok na finasowanie programu 

przeznaczamy większe środki budżetowe. Już dzisiaj zachęcamy 
do składania wniosków o dofinasowanie zgodnie z terminarzem 
ogłoszeń naborów wniosków, który będziemy zamieszczać na 
stronie internetowej gminy. 

POŻEGNANIE WIELOLETNIEGO SOŁTYSA Z BĄKOWEJ  
W czwartek, 27 marca, pożegnaliśmy wieloletniego 

sołtysa wsi Bąkowa Eugeniusza Wietrzyńskiego. Zasłużony 
strażak, honorowy członek Ochotniczej Straży Pożarnej                      
w Bąkowej oraz długoletni sołtys sołectwa Bąkowa.                            
Śp.  Eugeniusz Wietrzyński pełnił funkcję sołtysa w Bąkowej 
nieprzerwanie przez 44 lata, do 2015 roku. Za swoją sołecką 
służbę podczas sesji Rady Gminy w roku 2015 został wyróżniony 
przez samorząd gminy Ciepielów specjalnym podziękowaniem za 
długoletnie wzorowe wypełnianie funkcji sołtysa wsi Bąkowej. Za 
swoje zaangażowanie i społeczną służbę został odznaczony 
złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” podczas V Zjazdu 
Powiatowego Związku OSP RP w Lipsku.  W ostatnim pożegnaniu 
pana sołtysa wzięli udział druhowie strażacy, rodzina, znajomi, 
mieszkańcy wsi Bąkowa, sołtysi, radni Rady Miejskiej oraz 

burmistrz i pracownicy Urzędu Miejskiego.  
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PROGI ZWALNIAJĄCE  
W związku z bardzo dużym zainteresowaniem instalacją progów zwalniających na drogach gminnych, 

informujemy, że tylko do końca kwietnia 2025 roku przyjmujemy zgłoszenia konieczności instalacji progów 
zwalniających. Progi będą instalowane tylko i wyłącznie na drogach gminnych, których zarządcą jest Gmina Ciepielów. 
Pierwsze progi zwalniające na prośbę mieszkańców zostały zainstalowane w 2024 roku w miejscowościach: Stary 
Ciepielów i Ciepielów Kolonia. Progi są w pełni atestowane, zgodnie z zasadami 
drogowymi specjalnie oznaczone. Wszystkich mieszkańców, zainteresowanych 
instalacją w roku 2025 progów zwalniających na drogach gminnych prosimy               
o zgłaszanie takiej potrzeby bezpośrednio do Urzędu Miasta i Gminy                             
w Ciepielowie. Instalacja progów odbywać się będzie według kolejności zgłoszeń              
( po uprzednich konsultacjach z sołtysem i pracownikami odpowiedzialnymi                
za utrzymanie dróg gminnych) do wyczerpania limitu środków finansowych 
przewidzianych na ten cel w roku 2025. 

GMINNY KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO  
W dniu 31.03.2025r., po dłuższej przerwie, w szkole podstawowej w Bakowej został wznowiony Gminny 

Konkurs Języka Angielskiego, pt. „Pokaż Język”. Honorowy 
patronat nad konkursem objął Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów, 
pan Artur Szewczyk. Celem konkursu było propagowanie nauki 
języka angielskiego wśród  młodzieży i rozwijanie kompetencji 
językowych uczniów zdolnych. Zakres konkursu obejmował 
wiadomości i umiejętności podstawy programowej języka 
angielskiego dla klas I-VIII szkoły podstawowej. Poziom testu 
konkursowego, w zależności od klasy, to poziom określany w 
europejskiej skali jako poziom A1- A2/ B1. Konkurs przeprowadzony 

był w dwóch etapach, eliminacje wewnątrzszkolne i finał gminny. Test konkursowy miał formę pisemną i sprawdzał 
znajomość słownictwa, struktur gramatycznych, funkcji językowych, rozumienie tekstu czytanego oraz znajomość 
elementów kultury Wielkiej Brytanii. Zadania miały formę zamkniętą (test wyboru, zdania typu prawda/fałsz) oraz 
otwartą (wypełnianie luk, transformacje zdaniowe, tłumaczenie). Konkurs rozpoczął się o godz. 8:30, a na jego 
napisanie uczniowie mieli 60min. Po przybyciu uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej w Ciepielowie, pani Dyrektor 
Anna Kozieł, przywitała uczniów i życzyła im powodzenia. Po konkursie uczniowie udali się na słodki poczęstunek,       
a komisja konkursowa, składająca się z nauczycieli języka angielskiego ( pani Justyny Pastuszki, pani Beaty Rusin i pani 

Eweliny Pastuszki) oceniła testy i wyłoniła zwycięzców. Poziom konkursu okazał się na tyle wysoki, że w klasach  
pierwszych potrzebna była dogrywka o I miejsce. Zadaniem uczniów było udzielenie ustnych odpowiedzi na pytania 
zadane przez nauczycielki języka angielskiego. Uroczystego wręczenia nagród zwycięskim uczniom dokonał Burmistrz 
Miasta i Gminy Ciepielów, pan Artur Szewczyk. Uczniowie otrzymali nagrody sportowe w postaci piłek, rakietek do 
badmintona oraz butelek termicznych na wodę. Pozostali uczniowie biorący udział w konkursie otrzymali również 
pamiątkowe dyplomy i nagrody pocieszenia: plecaki, czapeczki, koszulki. W uroczystości uczestniczyła również pani 
Małgorzata Rusinowska, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ciepielowie.  Laureatami Gminnego Konkursu 
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Języka Angielskiego 2024/2025 zostali: Klasy I: I miejsce: Kornelia Mazan- kl. Ia, PSP Ciepielów, II miejsce: Jan 
Kowalczyk- kl. Ia, PSP Ciepielów, III miejsce: Nina Pastuszka- kl. Ia, PSP Ciepielów. Klasy II:  I miejsce: Julian Miller- kl. 
IIa, PSP Ciepielów, II miejsce: Anna Timoschenko- kl. IIa, PSP Ciepielów, III miejsce: Wojciech Rusin- kl. IIa, PSP 
Ciepielów. Klasy III: I miejsce: Pawlik Adam- kl. IIIa, PSP Ciepielów, II miejsce: Kacper Hejn- kl. III, PSP Bąkowa, III 
miejsce: Alan Rozwadowski- kl. III, PSP Ciepielów. Klasy IV: I miejsce: Aleksander Kowalski- kl. IVa, PSP Ciepielów, II 
miejsce: Kaja Krawczyk- kl. IVb, PSP Ciepielów, III miejsce: Wiktor Jamka- kl. IVb, PSP Ciepielów. Klasy V: I miejsce: 
Joanna Greś- kl. Va, PSP Ciepielów, II miejsce: Wiktor Rzepkowski- kl. Va, PSP Ciepielów, III miejsce: Bartłomiej Łygan- 
kl. Vb, PSP Ciepielów. Klasa VI: I miejsce: Amelia Mroczek- kl. VIb, PSP Ciepielów, II miejsce: Wiktoria Mazan- kl. VIb, 
PSP Ciepielów, III miejsce: Hubert Stępień- kl. VIa, PSP Ciepielów. Klasy VII: I miejsce: Aleks Kosiór- kl. VII, PSP 
Ciepielów, II miejsce: Kornelia Kustra- kl. VII, PSP Ciepielów, III miejsce: 
Aleksander Bojek- kl. VII, PSP Bąkowa. Klasy VIII: I miejsce: Wiktoria 
Furman- kl. VIIIb, PSP Ciepielów, II miejsce: Miłosz Stajniak- kl. VIIIa, PSP 
Ciepielów, III miejsce: Tomasz Narożnik- kl. VIIIb, PSP Ciepielów. 
Gratulujemy wszystkim laureatom, życzymy dalszych sukcesów i 
nieustannego rozwijania talentów językowych. 

500 TYSIĘCY DOFINANSOWANIA DLA PARAFII                          

W CIEPIELOWIE  
Kolejna dobra wiadomość, można by powiedzieć dla 

wszystkich ludzi małej wiary. Całość inwestycji dla Parafii w Ciepielowie 

została sfinansowana w ramach budżetu Miasta                      
i Gminy Ciepielów. Łącznie to 500 TYSIĘCY ZŁOTYCH           
na wykonanie remontu ogrodzenia cmentarza 
parafialnego w Ciepielowie ( wszystko pokrywa budżet 
Miasta i Gminy Ciepielów).  Z tej inwestycji jestem 
wyjątkowo dumny, bo wniosek złożyłem bez udziału                   
i wniosku parafii w tej sprawie i udało się ! Dzięki temu 
na cmentarzu w Ciepielowie zrealizowana zostanie 
inwestycja remontu ogrodzenia cmentarnego – 
powiedział burmistrz Artur Szewczyk. Wniosek w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
„Polski Ład”, złożony przez burmistrz został 
zaakceptowany, a po przeprowadzonych 
konsultacjach z Kurią Radomską na wniosek parafii, 
samorząd gminy Ciepielów dokonał zmiany w zakresie 
inwestycji;  z zagospodarowania alejek na cmentarzu 
na remont ogrodzenia cmentarnego. Umowy na 
sfinansowanie i realizację inwestycji podpisali: Artur 
Szewczyk burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów, 
Stanisław Sławiński proboszcz Parafii 
Rzymskokatolickiej w Ciepielowie, wykonawca 
inwestycji pan Albert Zakonnik z firmy ALBUD z Gąsaw 
Rządowych, przy obecności pana Krzysztofa 
Zaborskiego przewodniczącego Rady Miejskiej                   
w Ciepielowie, pana Łukasza Skrzeka radnego Rady 
Miejskiej w Ciepielowie oraz księdza Michała 
Krawczyka - Diecezjalnego Konserwatora Zabytków             
z Kurii Diecezji Radomskiej. Prace remontowo - 
konserwatorskie obejmą część muru ( ogrodzenia ) 
cmentarza parafialnego w Ciepielowie (80 metrów 
muru kamiennego oraz 400 metrów muru z 
ażurowych przęseł). Miejmy nadzieję, że za pół milion 
złotych powstanie piękne ogrodzenie na które nasz 
cmentarz zasługuje. Zadanie jest realizowane 
samodzielnie przez parafię i pomimo, że Gmina 
przekazuje  w 100 procentach środki  na jego 
sfinansowanie, władze gminy nie mają żadnego 
wpływu na realizację inwestycji. 500 tysięcy to 
ogromna kwota, za którą wykonawca zobowiązał się 

wykonać całość zadania. Zadanie jest realizowane w cyklu dwuletnim 2025-2026. 

 

 



6 

 

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO  
W dniach od 3 lutego do 28 lutego br. w Referacie Finansowym w Urzędzie Miasta i Gminy Ciepielów - I piętro 

pokój nr 6 przyjmowane były wnioski o zwrot podatku akcyzowego. Do wniosku należało dołączyć faktury VAT 
stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r. w ramach limitu 
zwrotu podatku akcyzowego określonego na 
2025 rok. Obliczając kwotę zwrotu należało wziąć 
też pod uwagę maksymalne limity roczne zwrotu, 
które wynoszą:  - 110 litrów oleju napędowego na 
1 ha użytków rolnych, -40 litrów na 1 dużą 
jednostkę przeliczeniową (DJP) bydła, - 40 litrów 
na 1 DJP owiec, kóz i koni, - 4 litry na jedną sztukę 
świń, W pierwszym terminie do urzędu wpłynęło 
579 wniosków na łączną kwotę zwrotu 
725 740,83 zł. Rolnicy przedłożyli faktury na 
497 082,76 litrów paliwa na 6 494,47 ha użytków 
rolnych, średnią roczną liczbę DJP bydła - 
2 919,45, świń - 1105,84, owiec - 0,78, kóz - 1,28 i koni - 201,48. Średnia roczna liczba zwierząt wynikała z dokumentów 
wydanych przez kierownika biura powiatowego ARIMR w Lipsku. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej - stawka zwrotu wynosi 1,46 zł na 1 litr oleju w 2025 roku. Dotacje będą 
wypłacane w terminie do 30 kwietnia 2025 r. przelewem na rachunek bankowy rolnika podany we wniosku.  
Przypominamy o drugim terminie składania wniosków w dniach od 1 sierpnia 2025 r. do 1 września 2025 r. Producent 
składa wniosek o zwrot podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT potwierdzającymi zakup oleju napędowego               
do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 2025 r. do 31 lipca 2025 r.  

40 LECIE SZPITALA W LIPSKU 
31 stycznia 2025 roku w Lipsku odbyły się 

uroczystości z okazji 40-lecia Szpitala Powiatowego w 
Lipsku. Jubileusz rozpoczął się mszą świętą w kościele 
parafialnym pod wezwaniem Świętej Trójcy w Lipsku, 
zaś część oficjalna wydarzenia odbyła się w Lipskim 
Centrum Kultury. Pani Dyrektor szpitala – Maria 
Chmielnicka, witając wszystkich zgromadzonych, 
podkreśliła wagę tego momentu, mówiąc: „Dziś jest 
wyjątkowy dzień. Z dumą i radością obchodzimy 40-
lecie naszego szpitala”. Pani Dyrektor w dalszej części 
wypowiedzi zaznaczyła, iż jubileusz jest świadectwem 
nie tylko czasu, ale i nieustającego rozwoju placówki. 
Następnie, krótko przedstawiła 40 – letnią historię 
szpitala.  Jubileusz 40-lecia Szpitala Powiatowego w 
Lipsku był nie tylko świętem, ale także okazją do                        
podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do jej 
rozwoju. Gminę Ciepielów podczas jubileuszu szpitala 
reprezentował pan burmistrz Artur Szewczyk, który na 
ręce pani dyrektor złożył  list gratulacyjny z wyrazami uznania i głębokiego szacunku wszystkim, którzy tworzyli 
historię placówki oraz budują jej dzisiejszy kształt i wizerunek. 

NOWY PROGRAM – CZYSTE POWIETRZE 
Nasz Gminny Punkt 

Programu Czyste Powietrze 
notuje kolejne rekordy 
złożonych wniosków                      
i wypłaconych dotacji.  317 
zadowolonych gospodarstw 
domowych na terenie naszej 
gminy i ponad 5,75 milion 
złotych już wypłaconych 
dotacji dla naszych 
mieszkańców. A przed nami 
nowe rozdanie, zmienionego 
programu „Czyste 
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Powietrze” 2025. Za realizację programu w naszej gminie jest odpowiedzialny referat Ochrony Środowiska pod 
przewodnictwem pani Kierownik Katarzyny Zięby, a bezpośrednio za realizację programu odpowiada pani referent 
Maria Wulczyńska. Dodatkowo, w związku z nowymi zadaniami jakie nakłada nowa odsłona programu „Czyste 
Powietrze” pracownikiem realizującym nowe wnioski będzie pan Mateusz Wrzochal. „Czyste Powietrze” to pierwszy 
ogólnopolski program dopłat do wymiany starych pieców oraz docieplenia domów jednorodzinnych. Nowa odsłona 
programu skierowana jest do osób fizycznych, które są właścicielami lub współwłaścicielami domu jednorodzinnego 
lub wydzielonego w nim lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. Minimalny okres tej własności musi 
wynosić 3 lata przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. Wymóg ten nie dotyczy sytuacji spadkowych. Na jeden 
budynek lub lokal mieszkalny można dostać jedno dofinansowanie, a beneficjentem można być tylko raz. Dotacja jest 
wypłacana przez WFOŚiGW w całości lub w maksymalnie trzech częściach. Do dofinansowania kwalifikują się 
inwestycje tylko w tych budynkach, które uzyskały pozwolenie na budowę do 31.12.2020 r. Dopuszcza się 
pozostawienie kominków wykorzystywanych na cele rekreacyjne, ale pod warunkiem, że spełniają wymagania 
ekoprojektu oraz docelowe wymogi uchwał antysmogowych obowiązujących na danym terenie oraz nie są głównym 
źródłem ogrzewania. Program zakłada trzy poziomy dofinansowania według progów dochodowych                                     
w  gospodarstwie domowym, które zostały podwyższone. 

• Poziom podstawowy – dotacja do 40% kosztów kwalifikowanych netto – jest dla tych, których roczny dochód  
nie przekracza 135 000 zł.  

• Poziom podwyższony – do 70% kosztów kwalifikowanych netto – obowiązuje przy miesięcznym dochodzie do  
2 250 zł na osobę lub 
3 150 zł  w 
gospodarstwach 
jednoosobowych. 
Roczny przychód                     
z tytułu prowadzenia 
przez wnioskodawcę 
lub małżonka 
wnioskodawcy 
działalności 
gospodarczej może 
wynosić maksymalnie 
czterdziestokrotność 
minimalnego 
wynagrodzenia                   
za pracę. 

• Poziom  
najwyższy –  
do 100% kosztów 
kwalifikowanych netto 
– obowiązuje przy 
średnim miesięcznym  
dochodzie do 1 300 zł 
na osobę w 
gospodarstwach 
wieloosobowych                
lub do 1 800 zł                       
w gospodarstwie 
domowym 
jednoosobowym, oraz 
dla tych, którzy mają 
ustalone prawo do 
jednej z czterech form 
zasiłku określonych          

w programie (tj. zasiłku stałego, okresowego, rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego).  Roczny przychód                
z tytułu prowadzenia przez wnioskodawcę lub małżonka wnioskodawcy działalności gospodarczej może wynosić 
maksymalnie dwunastokrotność minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dofinansowanie w najwyższym progu 
przewidziano tylko dla ubogich energetycznie, czyli dla właścicieli budynków lub lokali, w których zapotrzebowanie 
na energię użytkową do ogrzewania wynosi powyżej 140 kWh/m2 rocznie. 
Wysokość dotacji 

• Poziom podstawowy - dotacja do 40% 
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• Poziom podwyższony – dotacja do 70% 

• Poziom najwyższy – dotacja do 100% 
Przed realizacją przedsięwzięcia wymagany jest audyt energetyczny wraz z dokumentem podsumowującym audyt 
energetyczny.  Po realizacji przedsięwzięcia wymagane jest świadectwo charakterystyki energetycznej. Oba                
te dokumenty powinny 
być poprzedzone 
wizytą w domu. Oba te 
dokumenty muszą być 
podpisane przez osobę 
wpisaną do rejestru 
osób uprawnionych                    
do sporządzania 
świadectw 
charakterystyki 
energetycznej. Na 
audyt i świadectwo 
można również 
pozyskać dotację                  
z programu Czyste 
Powietrze – łącznie            
do 1 600 zł.  W ramach 
reformy wprowadzono 
ogólnopolski system 
operatorów. 
Operatorzy w urzędzie 
gminy będą bezpłatnie 
wspierać beneficjenta 
krok po kroku,                    
od podjęcia decyzji             
o dofinansowaniu, przez realizację przedsięwzięcia aż do jego zakończenia i rozliczenia. Najwyższy poziom 
dofinansowania będzie dostępny tylko przy wsparciu operatora. W nowej odsłonie programu czyste powietrze nie ma 
możliwości dofinansowania kotłów gazowych. 

Z RADNYM WOJEWÓDZKIM PIOTREM PAPISEM O GMINNYCH INWESTYCJACH  
O planach inwestycyjnych obecnej kadencji. O potrzebie wsparcia inwestycji gminnych środkami finansowymi 

Samorządu Województwa Mazowieckiego i środkami z programów Unii Europejskiej, a także o prowadzonych przez 
samorząd gminy Ciepielów inwestycjach i wykonanych już zadaniach, z których jesteśmy wyjątkowo dumni, podczas 

wizyty w Ciepielowie 
pana Piotr Papis 
radnego Sejmiku 
Województwa 
Mazowieckiego 
rozmawiał nasz 
burmistrz Artur 
Szewczyk. Pan radny 
odwiedził nasz 
szkolny basen, 
kompleks sportowo 
– rekreacyjny               
w Ciepielowie, w tym 
budowę nowego 
amfiteatru oraz 
nową  świetlicę 
wiejską, stację 
uzdatniania wody             
i kompleks 
sportowo- 
rekreacyjny                       

w Świesielicach. Pan burmistrz przedstawił panu radnemu nasze zamierzenia inwestycyjne, zwłaszcza w zakresie 
budowy nowej remizy dla strażaków z jednostki OSP Ciepielów oraz budowę nowego miejskiego centrum kultury.  
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PASOWANIE NA CZYTELNIKA  
W szkolnej bibliotece w Ciepielowie jak co roku, odbyło się pasowanie na czytelnika, czyli oficjalne przyjęcie 

uczniów do grona czytelników organizowane przez bibliotekarkę panią Anetę Szewczyk. Uczniowie na wcześniejsze 
zaproszenie przybyli do szkolnej biblioteki, która tego dnia wyglądała nieco inaczej bowiem wystrój zwiastował 
przybycie uczniów klas pierwszych wraz z wychowawczyniami panią Aleksandrą Rusinowską i Iwoną Leszczyk- Kaca,  
a witał ich transparent czytany przez przybyłych z ogromną ciekawością. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście 
dyrektor pani Małgorzata Rusinowska, wicedyrektor Agnieszka Stępień, gościem specjalnym był Burmistrz Miasta                
i Gminy pan Artur Szewczyk. Pani 
Aneta z radością przywitała 
wszystkich zaproszonych gości. 
Zanim jednak uczniowie rozpoczęli 
swoją podróż po bibliotece i 
krainie książek, pani bibliotekarka 
wyjaśniła kilka nowych słów 
związanych z biblioteką.  Czym 
różni się biblioteka od klasy?  Jaka 
jest różnica między księgarnią, a 
biblioteką?  Czy są inne biblioteki 
oprócz szkolnej? Pani wyjaśniła 
uczniom jak ważne jest czytanie 
książek, co daje nam czytanie, 
czego się uczymy czytajac, jak 
należy korzystać ze szkolnej 
biblioteki, jak trzeba troszczyć się 
o książki i po co to robimy. 
Uczniowie obejrzeli krótką 
prezentację obrazkową ,,Zasady 
korzystania z książki”, zostali 
zapoznani szczegółowo                  
ze specyfiką biblioteki, 
obowiązującymi w niej regułami, 
regulaminami, pracą biblioteki.         
Po części zapoznawczej 
oczywiście nie zabrakło zabawy. 
Były zagadki, quizy do rozwiązania 
dotyczące bajek. Uczniowie z 
ogromnym zaangażowaniem brali 
udział w spotkaniu. Wszystkie 
zagadki okazały się bardzo łatwe. 
Było wesoło i radośnie.  Po 
wykonaniu wszystkich zadań 
zaproszeni goście stwierdzili, że 
uczniowie zdali egzamin 
sprawdzający wiedzę na temat 
bajek po czym uczniowie złożyli 
uroczystą przysięgę. Wielkim 
piórem pani dyrektor Małgorzata 
Rusinowska wraz z zaproszonymi 
gośćmi panią wicedyrektor 
Agnieszką Stępień  i Burmistrzem 
Miasta i Gminy Ciepielów panem 
Arturem Szewczykiem pasowała 
każdego ucznia na czytelnika. Uczniowie otrzymali na dowód przyjęcia do grona czytelników dyplom, swoją pierwszą 
książeczkę. Od pana Burmistrza, związku z tym, że w pasowaniu uczestniczyły wszystkie pierwszaki z terenu Gminy 
Ciepielów, dzieci otrzymały plecak, aby jadąc na wycieczkę mogli zabrać ze sobą smakołyki obowiązkowo chipsy 
bananowe. Jak co roku spośród uczniów klas I zostaje wyłoniony najlepszy czytelnik lub czytelniczka. W tym roku 
najlepszą czytelniczką klasy I a została Kornelia Mazan, a klasy I b Aleksandra Pietruszka. Uczennice otrzymały  
specjalny dyplom, medal wzorowego czytelnika i nagrodę książkową. Na zakończenie nie obyło się bez 
pamiątkowego zdjęcia. Wszystkim małym czytelnikom życzymy wspaniałych przygód w świecie książek. 
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1 MILION DOFINANSOWANIA DLA PARAFII W WIELGIEM 
20 stycznia 2025 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciepielowie, odbyło się uroczyste podpisanie 

umowy na realizację zadania w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków „Prace budowlano - konserwatorskie w kościele 
cmentarnym pw. św. Wojciecha w Wielgiem". Umowę podpisali pan 
Artur Szewczyk Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów wraz z Księdzem 
Leszkiem Machem Proboszczem Parafii w Wielgiem, w obecności 
Skarbnika Miasta i Gminy Ciepielów – Pani Joanny Żuchowskiej oraz 
pana Jan Golińskiego reprezentującego wykonawcę inwestycji firmę 
SAC-REN z Rudy Wielkiej. Kwota dotacji dla Parafii w Wielgiem wynosi 
(po przeprowadzonym przetargu) 921. 270,-zł  zł, z czego 902.844,-zł., 
stanowi Promesa w ramach środków z Polskiego Ładu - Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, pozostała kwota, decyzją Burmistrza 
( za zgodą Rady Miejskiej) stanowi dotację z Gminy Ciepielów. 

Początkowo inwestycja miała objąć 
zagospodarowanie terenu całego cmentarza 
poprzez budowę alejek i chodników.                  
Po przeprowadzonych konsultacjach z Kurią 
Radomską, na wniosek parafii  w Wielgiem, 
zmieniono zakres prac i postanowiono 
wykonać prace pilniejsze związane                         
z ratowaniem kościółka na cmentarzu. 

Zadanie jest re4alizowane w cyklu dwuletnim 2025-2026,              
a po ich wykonaniu powrócimy do koncepcji i planów 
związanych z budową alejek na cmentarzu w Wielgiem.    

ZIELONE SZKOŁY 2025 

Projekt całkowicie bezpłatnych zielonych szkół dla 
całych roczników, to jedyny taki projekt realizowany w Polsce ! 
Jak przy każdym organizowanym wyjeździe podkreśla 
Burmistrz Artur Szewczyk „ Z tego projektu jestem wyjątkowo 
dumny, że w naszej gminie pomimo tylu wydatków na 
inwestycje, udaje nam się wygospodarować środki, aby 
wszystkie dzieci mogły zobaczyć zupełnie inny świat.                           
To prospołeczna wizytówka naszej gminy od 2016 roku, która 
zapewnia naszym uczniom poznanie naszego pięknego kraju,           
co wspaniale łączy z nauką”.  

Wraz z nową kadencją, po konsultacjach z dyrektorami 
szkół, od 2025  na Zielone Szkoły wyjadą wszyscy uczniowie 
dwóch roczników klasowych, klasy czwarte (na rozpoczęcie 
nowego okresu nauki w szkole po zakończeniu nauczania 
zintegrowanego w klasach 1-3) oraz klasy ósme na zakończenie 
nauki w szkołach gminy Ciepielów. Zielone szkoły jako działanie 
prospołeczne w całości sfinansowane jest z budżetu gminy. 
Wyjazdy będą pięciodniowe ( wyjazd czwartoklasistów - 
poniedziałek - piątek) oraz czterodniowe ( ósmoklasistów - 
wtorek – piątek). Wyjazd na zieloną szkołę 2025: -  uczniów IV 
klas nad Morze Bałtyckie, odbędzie się w dniach 09.06.2025 – 
13.06.2025 – ( 58 uczniów oraz pięciu opiekunów), - uczniów 

 

 

 

 



11 

 

klas VIII do Wilna na Litwie, odbędzie się w dniach 20.05.2025 
– 23.05.2025 – łączny ( 50 uczniów oraz pięciu opiekunów).  
Podczas zielonej szkoły uczniowie będą realizować program 
edukacyjny klas IV i VIII z formą dodatkowego źródła 
wiadomości dostarczającego przeżyć i wzruszeń, a także 
konfrontacją informacji podręcznikowych z rzeczywistością 
bezpośrednio obserwowaną. Żywa przyroda, cuda polskiej 
architektury, historia Polski, to tylko część atrakcji jakie 
przygotowaliśmy dla naszych uczniów. W zielonej szkole,           
za zgodą rodziców ( wyrażoną poprzez złożenie stosownej 
deklaracji opracowanej przez Szkołę i załączonej do niniejszej 
informacji)  mogą wziąć udział uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Ciepielowie i Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Bąkowej. Wyjazd, pobyt i wszelkie atrakcje w ramach 
zielonej szkoły są całkowicie bezpłatne.  

GMINNY DZIEŃ KOBIET 
8 marca, po raz pierwszy w historii gminy, samorząd 

zorganizował Gminny Dzień Kobiet. Wszystkim Naszym 
Paniom,                        
w imieniu 
wszystkich 
panów Miasta             
i Gminy 
Ciepielów, 
życzenia 

wszystkiego co tylko najlepsze, spełnienia Wszystkich marzeń, równie tych 
malutkich jak i troszkę większych, złożył pan burmistrz. Abyście- Drogie 
Nasze Panie nie przejmowały się upływającym czasem, dla Nas ZAWSZE 

jesteście i będziecie Najpiękniejsze. A dla wszystkich panów- Pamiętajcie 
Świat bez Kobiet nie miałby najmniejszego sensu. – skłądając życzenia 
powiedział pan burmistrz. Dla Naszych Pań zorganizowano porywający 
występ kabaretu PAKA, słodki poczęstunek oraz słodkie praliny Raffaello. 
Kabaret PAKA z Jeleniej Góry  zaprezentował wyśmienity program dla 
pań pod nazwą „Być Kobnietą, Być Kobietą”. Nie zabrakło wróżbity, był 
też Prezydent Donald Trump i wiele innych rozweselających publiczność 
skeczy. Na pierwszym Gminnym Dniu Kobiet wspaniale się bawiło ponad 
250 osób. Już za rok zapraszamy Wszystkie Nasze Panie na kolejne 
spotkanie z kabaretem w Dniu Kobiet zaplanowanym na 7 marca 2026 
roku ( sobota). 
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CYKL WYWIADÓW W RADIO RADOM 
Na zaproszenie Radia Radom, burmistrz oraz druhowie OSP w Ciepielowie, a także panie z Koła Gospodyń 

Wiejskich „Bielanianki” z Bielan wzięli udział w cyklu wywiadów radiowych.  Pan burmistrz odpowiadając na pytania 
redaktora Jacka Sochaja na antenie Radia Radio Radom 87,7FM, przedstawił historię dwóch bardzo ważnych 
realizacjach, które wymagały kilkunastu lat działań naszego 
samorządu, ale przyniosła wymierne efekty, z których 
mieszkańcy gminy będą korzystać przez wiele, wiele lat.  Pan 
burmistrz mówił o doprowadzeniu do wybudowania pierwszego 
w Polsce Pomnika dla Polaków ratujących Żydów w czasie II 
wojny światowej oraz budowie obwodnicy Ciepielowa. Drugiego 
wywiadu udzielili druhowie z OSP Ciepielów, prezes OSP KSRG 
Przemysław Stępień oraz  druh Kacper Herbowicz. Strażacy 
podczas wywiadu pochwalili się licznymi dofinansowaniami 
realizowanymi wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy Ciepielów tj. 
zakupu dwóch nowych samochodów pożarniczych oraz pełnego 
ich wyposażenia. Z dumą mówili o całkowicie wyremontowanej 
Strażnicy wyposażonej w instalację fotowoltaiczną oraz pompę 
ciepła. Następnie przedstawili na czym polega ich ochotnicza 
praca oraz opowiedzieli o dalszych planach rozwój jednostki.                
Z  przekonaniem powiedzieli, że dzięki burmistrzowi wierzą,            
iż w niedługim czasie przejdą do nowo wybudowanej strażnicy.             
Na koniec pan redaktor Jacek Sochaj zapytał strażaków czego 
można im życzyć. Z uśmiechem odpowiedzieli, iż dalszego tak 
dobrego rozwoju i reaktywacji drużyny młodzieżowej.  
W trzecim wywiadzie panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Bielan  
„Bielanianki” w osobach Przewodnicząca Agnieszka Marzec, 
Zastępca Sylwia Gajos oraz członkini Iwona Wnukowska na zaproszenie Jacka Sochaja z Radia Radom w dniu 31 marca 

2025 roku 
udzieliły 
wywiadu            
w ramach 
programu 
Koła 
Gospodyń 
Wiejskich na 
Południowym 
Mazowszu. 
Na wstępie 
Panie 
opowiedziały 
cel jaki im 
przyświecał 
zakładając 
Koło, 
zaznaczyły,  
iż chcą 
działać dla 
społeczności 

lokalnej, integrować ją i łączyć. Pochwaliły się pięknymi strojami zakupionymi po uzyskaniu dofinansowania z Urzędu 
Miasta i Gminy Ciepielów. Następnie przedstawiły co udało im się zrobić w okresie od powstania Koła. Poszczyciły się 
udziałem w konkursie „Natura od Kuchni”, licznymi wystawami stoisk na festynach. Koło jak powiedziały udzielało się 
również w działaniach charytatywnych na rzecz potrzebujących, organizowało warsztaty dla dzieci i spotkania 
integracyjne mieszkańców. Jak zauważył Pan Redaktor w Kole udziela się również młodzież, Panie z uśmiechem 
potwierdziły ten fakt, zaznaczyły również, iż młodzi są przyszłością naszej małej społeczności. Dodały także,                     
że poprzez takie działania młodzi inaczej patrzą na wieś, nie wstydzą się skąd pochodzą. Na koniec Pan Redaktor 
zapytał o plany i zamierzenia. Bielanianki odpowiedziały, iż liczą na dalszy współpracę z panem burmistrzem Arturem 
Szewczykiem, który obiecał nam rozbudowę naszej siedziby.  Zachęcamy do wysłuchania wszystkich wywiadów na 
stronie: https://www.facebook.com/radioradompl.  
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STOP PIRATOM DROGOWYM  
Burmistrz, na zaproszenie Komendanta 

Powiatowego Policji inspektora Witolda Krawczyka, wziął 
udział w rocznej odprawie, podsumowującej efekty pracy 
Komendy Powiatowej Policji w Lipsku. Podczas spotkania 
omówione zostały działania Policji, z uwzględnieniem 

działań podejmowanych i realizowanych 
na terenie gminy Ciepielów.                                     
KU PRZESTRODZE, wszystkim kierującym, 
prosimy obejrzeć w internecie  dwa filmiki 
z przekroczeń przepisów                                    
na skrzyżowaniu w Antoniowie 
(https://www.facebook.com/gminaciepiel
ow),  gdzie podczas tylko jednej akcji Policji, w ciągu dwóch godzin ujawniono 20 kierujących, 

którzy nie stosowali się do znaku B-20 „STOP”. Wszyscy uczestnicy ruchu drogowego, którzy popełnili wykroczenie, 
byli zatrzymywani przez mundurowych i nałożono na nich mandaty w kwocie 300 złotych oraz 8 punktów karnych -                 
na szczęście nikt nie zginął. Pamiętajmy, że bezpieczeństwo na drogach zależy przede 
wszystkim od nas samych. 

USUWAMY AZBEST 
W lutym bieżącego roku został złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie w wysokości 50,000 zł                    
na odbiór i utylizację azbestu, co pozwoli na usunięcie około 120 ton tego materiału. Obecnie 
czekamy na informację czy dofinansowanie zostanie przyznane i na ewentualny termin 
podpisania umowy z Funduszem. Aby azbest z posesji został odebrany i zutylizowany                         
za pośrednictwem gminy, należy: -zdjąć azbest zgodnie z obowiązującymi przepisami, -złożyć 
go na paletach i owinąć czarną folią. Umieścić go na swojej posesji w miejscu dostępnym dla 
firmy odbierającej, lecz nie przy samej drodze. Następnie złożyć wniosek o odbiór i utylizację     
w Urzędzie Miasta i Gminy. Czekać na informacje od firmy odbierającej azbest o terminie 
odbioru azbestu.  

WYJAZD NA MECZ SIATKÓWKI  
Tomasz Fornal, Łukasz Kaczmarek, Norbert Huber nasi srebrni olimpijczycy z Paryża nie zawiedli i dali 

wspaniały 
popis 
siatkarskich 
umiejętności 
w meczu              
z Czarnymi 
Radom. A to 
wspaniałe 
widowisko 
dzięki 
uprzejmości 
firmy Techfix 
Radom, mogli 
obejrzeć na 
własne oczy 
uczniowie 
Szkoły 
Podstawowej 
w Bąkowej. 
Wspaniałe 
siatkarskie 
widowisko,  
w 
ćwierćfinale 
PUCHARU 

POLSKI. Aktualni mistrzowie Polski dali popis swoich możliwości wygrywając całe spotkanie 3:0. Sponsorowi wyjazdu 
na mecz siatkówki- panu Marcinowi Sławińskiemu z firmy TECHFIX Radom serdecznie dziękujemy! 
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RANDKA W CIEMNO Z KSIĄŻKĄ  
Z okazji Walentynek Gminna Biblioteka Publiczna w Ciepielowie, po raz kolejny 

zorganizowała dla mieszkańców Gminy Ciepielów wyjątkową akcję „Randka w ciemno               
z książką”. Zabawa miała na celu zachęcenie uczestników do odkrywania nowych 
książkowych światów, bez patrzenia na okładki, tytuły czy nazwiska autorów.  
Akcja rozpoczęła się 14 lutego i trwała aż do wyczerpania zapasów książek. Uczestnicy 
mieli szansę wypożyczyć książki „w ciemno” – nie wiedząc, co tak naprawdę trafi w ich 
ręce. Była to niepowtarzalna okazja, by sięgnąć po literaturę, której normalnie mogliby nie 
wybrać, a może nawet odkryć nowy gatunek, autora czy tematykę, która zaskoczy i 
poruszy. Każdy uczestnik zabawy otrzymał unikalną zakładkę do książki, zaprojektowaną 
specjalnie na tę okazję, aby umilić chwile spędzone nad lekturą. Akcja cieszyła się dużym 
zainteresowaniem, wzbudziła wiele pozytywnych reakcji i uśmiechów, a także 
przyciągnęła nowych czytelników do biblioteki. „Randka w ciemno z książką” okazała się 

doskonałym sposobem na połączenie pasji do literatury z odrobiną walentynkowej magii, pozostawiając w sercach 
uczestników niezapomniane wspomnienia i niecodzienne literackie przeżycia. 

GMINNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
W dniu 12.03.2025r. w szkole podstawowej w Bąkowej odbył się gminny indywidualny turniej tenisa 

stołowego pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminny Ciepielów. W turnieju wzięły udział dzieci ze szkół z Bąkowej            
i Ciepielowa. Po wcześniejszych eliminacjach szkolnych do turnieju podeszło łącznie 32 osoby. Turniej był podzielony 
na dwie kategorie 
wiekowe, klasy 6 i 
młodsze oraz klasy 7-8. 
Mecze były rozgrywane 
przy 4 stołach, do 
każdego z nich był 
przydzielony sędzia 
wybrany przez opiekuna 
turnieju. Turniej 
charakteryzował się 
zaciętą sportową 
rywalizacją oraz duchem 
fair play. Zawody miały 
na celu wyłonienie 
najlepszych tenisistów          
w poszczególnych 
kategoriach wiekowych. 
Wyniki przedstawiają się 
następująco:  Dziewczęta 
z klas 6 i młodsze: 1 Hanna Hejn PSP w Bąkowej, 2 Zuzanna Hejn PSP w Bąkowej, 3 Zuzanna Niedziela PSP                             
w Ciepielowie. Dziewczęta klasy 7-8 : 1 Zofia Choroś PSP w Bąkowej , 2 Wiktoria Dłużewska PSP w Ciepielowie , 3 
Klaudia Kuc PSP w Bąkowej. Chłopcy z klas 6 i młodsze : 1 Kacper Hejn PSP w Bąkowej, 2 Filip Hejn PSP w Bąkowej, 3 
Jakub Nachyła PSP w Bąkowej . Chłopcy klasy 7-8 : 1 Kacper Wielichowski PSP w Ciepielowie, 2 Piotr Maciąg PSP  w                     
Ciepielowie, 3 Piotr Wajs PSP w Bąkowej. Każdy z uczestników dostał pamiątkowy dyplom, a laureaci każdej kategorii 
otrzymali wspaniałe nagrody ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminny Ciepielów. Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji turnieju, od eliminacji szkolnych, przez przebieg turnieju, aż po ogłoszenie wyników                     
i przyznanie nagród. W szczególności dziękujemy dzieciom za dostarczenie sportowych emocji. 

4 NOWE PLACE ZABAW 
Budowa placu zabaw wraz z siłownią i altaną                                         

w miejscowości Czarnolas, Budowa placu zabaw wraz z siłownią               
i altaną w miejscowości Pasieki, Budowa placu zabaw wraz                         
z siłownią i altaną w miejscowości Stare Gardzienice, Budowa placu 
zabaw wraz z siłownią i altaną w miejscowości Ranachów „B”,                    
to tegoroczne zadania inwestycyjne o łącznej szacunkowej wartości 
340 000 zł. Na realizację tych zadań gmina złożyła wniosek o przyznanie 
pomocy finansowej ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowiecki Instrument 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2025” – „Mazowsze dla sołectw 2025”, który jest w trakcie rozpatrywania przez 
Urząd Marszałkowski w Warszawie. Po rozstrzygnięciu konkursu i podpisaniu stosownych umów, samorząd gminy 
Ciepielów przystąpi do realizacji zadań. Już jesteśmy samorządem z największą liczbą tego typu obiektów, a będziemy 
mieli jeszcze więcej placów, w których dzieci bliżej domu mogły spędzać wolny czas.  
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RUSZYŁA BUDOWA OBWODNICY  
Marzenia się spełniają ! Rusza budowa obwodnicy Ciepielowa ! Marzenie, które w takiej niewielkiej 

miejscowości jak Ciepielów nie miały właściwie prawa się spełnić, a jednak stały się rzeczywistością. I pomyśleć,                      
że w okresie przedwyborczym przeciwnicy burmistrza kwestionowali konieczność budowy obwodnicy Ciepielowa           
( ciekawe, co teraz mają do mają do powiedzenia? Swoją drogą miny mają z pewnością nie tęgie), po wyborach głośno 
krzyczeli że i tak inwestycja nie dojdzie do skutku! A jednak znowu się przeliczyli, bo nasz burmistrz to człowiek 
niezwykle skuteczny 
i zawzięty na rozwój 
Gminy Ciepielów, na 
to żeby wszystkim 
mieszkańcom gminy 
żyło się po prostu 
lepiej.  

Jak możemy 
przeczytać na 
oficjalnej stronie 
internetowej 
Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych                  
i Autostrad                 
w Warszawie:  - 
Wojewoda 
Mazowiecki wydał 
dwie decyzje                     
o zezwoleniu na 
realizację inwestycji 
drogowej (ZRID)              
na rozbudowę DK79 
pomiędzy 
Ciepielowem                     
a Lipskiem oraz 
budowę obwodnicy 
Ciepielowa. Inwestycja podzielona została na dwa odcinki. Pierwszym jest budowa ok. 1,9 km obwodnicy, a drugi to 
rozbudowa istniejącej drogi na długości ok. 6,4 km. Pierwsze prace w terenie i procedura odszkodowawcza. Po 
przekazaniu placu budowy wykonawca rozpocznie prace budowlane. W pierwszej kolejności przeprowadzone będzie 
rozpoznanie saperskie terenu, niezbędna inwentaryzacja i wytyczenie geodezyjne. Następnie, wycinane będą drzewa 
i krzewy, usuwane korzenie i karpiny. Ruszą też pierwsze roboty rozbiórkowe i ziemne. Dla właścicieli nieruchomości, 
oznacza rozpoczęcie procedur związanych z wypłatą odszkodowań, które prowadzi Wojewoda Mazowiecki.  

8,3 kilometra nowej drogi. Nowy przebieg DK79 będzie 
posiadał parametry trasy GP (droga główna ruchu 
przyspieszonego), a istniejący zostanie dostosowany 
do tych parametrów. Powstanie jedna jezdnia z dwoma 
pasami ruchu. Ponadto wybudowane zostaną drogi do 
obsługi terenów przyległych. Powstaną chodniki i ciągi 
pieszo-rowerowe lub rowerowe, zatoki autobusowe. 
Wybudowane zostaną urządzenia ochrony środowiska   
i bezpieczeństwa ruchu drogowego. Kontrakt. 
Wykonawcą inwestycji jest firma Budimex. Umowa              
o wartości ok. 135 mln zł zostanie zrealizowana w ciągu 
39 miesięcy od daty jej zawarcia. Zakończenie prac 
budowlanych wraz z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu 
na użytkowanie przewidywane jest na 2027 rok. 
Inwestycja finansowana jest z budżetu państwa. Całość 
inwestycji obejmująca dokumentację techniczną, 
spełnienie wszelkich procedur związanych z pracami 
geologicznymi, nadzorem konserwatorskim, 

nadzorem budowalnym oraz wykupem gruntów to kwota ponad 145 milionów złotych. W momencie w którym 
czytacie Państwo niniejszy artyku,ł budowa obwodnicy właśnie się zaczęła. Jest to historyczny, kolejny historyczny  
moment dla Gminy Ciepielów, dla miasta Ciepielów i wszystkich mieszkańców. Bo gdzie jak nie w Gminie Ciepielów ! 
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ZAKOCHANI W CZYTANIU 
Z okazji Walentynek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ciepielowie 

wyróżniono najaktywniejszych czytelników 2024 roku – osoby, które                             
w minionym roku wykazały się wyjątkową pasją do literatury, wypożyczając 
największą liczbę książek. W gronie nagrodzonych znalazły się: Ewa Kosiór, 
Jolanta Kosiór, Wanda Siebyła, Zuzanna Szymańska, Zuzanna Górska oraz 
Lilianna Tarka. Wyróżnieni otrzymali dyplomy z wyrazami uznania oraz zestawy 

książek. Serdeczne 
podziękowania 
kierujemy do pana 
Burmistrza Miasta                  
i Gminy Ciepielów, za 
ufundowanie nagród. 
Laureaci byli bardzo 
mile zaskoczeni 
otrzymanym 

wyróżnieniem. To wyjątkowe uznanie jest nie tylko formę podziękowania za ich wkład w rozwój lokalnej kultury,               
ale również stanowi motywację do dalszego zgłębiania twórczości literackiej. Walentynki, które kojarzą się z miłością                 
i uczuciami, okazały się doskonałą okazją, aby podkreślić znaczenie pasji do książek. To właśnie książki potrafią 
„poruszać serca”, otwierając przed czytelnikami niezliczone światy. Choć czytanie nie zawsze jest postrzegane przez 
wszystkich jako wyjątkowa forma miłości, wielu z nas odnajduje w literaturze prawdziwą przyjemność i spokój. 

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM 
Tradycyjnie konkurs wiedzy pożarniczej odbył się w PSP w Bąkowej                    

w dniu 22 stycznia 2025 roku. Organizowanie turnieju służy popularyzowaniu 
wśród dzieci  i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania w wypadku pożaru, poznawaniu tradycji, historii i organizacji 
ochrony przeciwpożarowej. W tym roku do konkursu przystąpiło 43 uczniów - 
20 z PSP  w Ciepielowie, 23 z PSP w Bąkowej. Uczniowie startowali w dwóch 
grupach wiekowych: grupa I to klasy I-IV szkoły podstawowej , II grupa klasy V-
VIII szkoły podstawowej. Uczniowie I grupy uplasowali się następująco: 1. 
Wiktoria Wójcicka, 2. Jakub Ulkowski, 3. Filip Myszka. Wśród uczniów z II grupy 
miejsca przedstawiają się następująco: 1. Hubert Stępień, 2. Julia Rękawik, 3. 

Wiktoria Mazan. Uczniowie ci wezmą udział w konkursie powiatowym. Nad przygotowaniem i przebiegiem konkursu 
czuwała pani dyrektor szkoły w Bąkowej Anna Kozieł oraz pani Elżbieta Wajs. Konkurs odbył się pod patronatem 
Burmistrza Miasta i Gminy Ciepielów pana Artura Szewczyka. Za miejsca na podium uczestnicy konkursu otrzymali 
atrakcyjne nagrody ufundowane przez pana Burmistrza. Były to: plecaki, rakietki do tenisa ziemnego, puzzle i piłki. 
Wszyscy 
uczestnicy 
otrzymali 
pamiątkowe 
dyplomy. 

LAUR 

SAMORZĄDO

WY 2025  
W piątek, 28 
marca                        

do Dworku Anna w 
Podgórze redakcja 
„Echa Dnia” 
zaprosiła 
samorządowców          
z całego regionu 
radomskiego              
na galę Laur 
Samorządu Regionu 
Radomskiego. 
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Laureaci otrzymali wyróżnienia  za swoją pracę, a samo spotkanie było okazją, by porozmawiać o najważniejszych 
sprawach dla 
poszczególnych 
gmin, powiatów. 
Zanim rozpoczęła 
się uroczysta część 
wydarzenia 
wszyscy chętni 
mogli uczestniczyć 
w wykładach i 
dyskusjach                          
w ramach Forum 
Samorządu 
Regionu 
Radomskiego.            
To platforma, 
gdzie swoimi 
doświadczeniami 

mogli podzielić się szefowie firm działających              
w branżach, które z racji pełnionych usług dla 
mieszkańców, albo inwestycji są bardzo blisko 
misji jaką pełnią gminy, powiaty. Były też stoiska 
firm, instytucji gminnych, w tym kulturalnych, 
propozycje szkół średnich i Uniwersytetu 
Radomskiego imienia Kazimierza Pułaskiego. 
Podczas uroczystej gali Gmina Ciepielów 
otrzymała specjalne wyróżnienie redakcji Echa 
Dnia. Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów Artur 
Szewczyk został uhonorowany wyróżnieniem             
w ramach nagrody „Laur Samorządu Regionu 
Radomskiego”.  To prestiżowe wyróżnienie 
przyznawane jest co roku, za pozytywne 
kreowanie wizerunku gminy oraz powiatu,             
a także za aktywną działalność na rzecz rozwoju 

lokalnej społeczności. Redakcja Echa Dnia nagrodziła  włodarzy, którzy wyróżnili się swoim działaniem, a poprzez 
trafnie podejmowane decyzje przyczynili się do dynamicznego rozwoju danego regionu. Samorządowcy zostali 
wyróżnieni za podjęte działania oraz zrealizowane zadania w trakcie pierwszego roku kadencji 2024-2029. Dodatkowo 
redakcja Echa Dnia, za całokształt działań na rzecz samorządu Gminy Ciepielów wyróżniła radnych Rady Miejskiej         
w Ciepielowie panią Renatę Szczodrą - radną i sołtys wsi Łaziska oraz pana Witolda Chojaka wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej  w Ciepielowie. 

100 LAT PANI JADWIGI BAŃCEROWSKIEJ   
Pani Jadwiga Bańcerowska z miejscowości Gardzienice Kolonii obchodziła swoje setne urodziny. Uroczystości 

100 lecia urodzin, odbyła się w domu solenizantki. Życzenia i list gratulacyjny od Prezesa Rady Ministrów Donalda 
Tuska oraz kwiaty i życzenia w imieniu Wojewody Mazowieckiego, przekazał Kierownik Delegatury Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu pan Rafał Molga. W imieniu burmistrza miasta i gminy Ciepielów Artura Szewczyka list 
gratulacyjny oraz prezent od samorządu gminnego przekazała pani Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Barbara 

Kostyra – Rojecka, pan Marcin Bielecki Sekretarz 
Gminy Ciepielów oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Ciepielowie pan Krzysztof Zaborski . Ich obecność 
podkreśla, jak wielkie znaczenie mają osoby takie jak 
Pani Jadwiga – symbole wytrwałości, oddania i troski 
o najbliższych. Pani Jadwiga, przez lata mieszkając w 
Gardzienicach Kolonii, wspólnie z mężem prowadziła 
gospodarstwo rolne. Wychowali 3 dzieci, 8 wnucząt i 
13 prawnucząt. Serdecznie gratulujemy Pani Jadwidze 
Bańcerowskiej  i życzymy dalszych lat w zdrowiu i 
otoczeniu kochającej rodziny! 
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PACZKA DLA SENIORA 70 PLUS 
Paczka dla seniora w Gminie Ciepielów to jedyny taki projekt w Polsce. – To najlepiej wydane pieniądze 

budżetowe, to przede wszystkim wsparcie wszystkich ( bez wyjątku) najstarszych mieszkańców gminy Ciepielów powyżej 
siedemdziesiątego roku życia…. Dziwi mnie, że część radnych podważa słuszność i konieczność realizacji programu paczki 
dla seniora. Widocznie trudno się niektórym radnym pogodzić, że seniorzy przyjęli ten rodzaj pomocy z ogromnym 
entuzjazmem... Obiecałem w wyborach, że program będzie 
kontynuowany i dotrzymuję słowa – podkreśla Artur 
Szewczyk burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów. W tym roku, 
tak jak w poprzednich latach, aby ułatwić seniorom 
organizację zbliżających się Świąt Wielkanocnych, a także 
aby poprawić codzienny byt związany z koniecznością 
zrobienia zakupów, co z pewnością wiąże się z dużym 
wysiłkiem, pamiętając i doceniają Wasz wkład w rozwój 
Gminy Ciepielów, wszystkim Naszym Seniorom w wieku 
powyżej 70 lat, przekazujemy specjalną Wielkanocną 
paczkę.  

Zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską                      
w Ciepielowie programie, dotrzymując obietnicę złożoną 
w czasie wyborów, paczka Wielkanocna dla seniorów 70 
plus będzie realizowana w latach 2025-2029. W tym 
miejscu pragniemy podziękować radnym, w osobach: 
Krzysztof Zaborski (Pcin, Ranachów „B”, Stare 
Gardzienice), Witold Chojak (Stary Ciepielów, Rekówka), 
Jarosław Wrzochal ( Dąbrowa, Anusin, Drezno), Tomasz Nowotnik (część Wielgiego i Borowiec), Renata Szczodra 
(Łaziska), Łukasz Lis (Marianki, Kochanów, Sajdy), Janusz Matysiak (Kałków, Gardzienice Kolonia), Łukasz Skrzek 
(Świesielice). Radni wyżej wymienieni zagłosowali za przyjęciem Uchwały Rady Miejskiej w sprawie paczek 
świątecznych dla seniorów, widząc potrzebę wsparcia osób najstarszych, mieszkańców Miasta i Gminy Ciepielów. 
Niestety dla pozostałych radnych nie jest to ważne i nie poparli wniosku Burmistrza w sprawie paczek dla seniorów.  
Kolejną edycję programu nasi seniorzy  przyjęli z ogromnym entuzjazmem.  W tych przedświątecznych chwilach 
chcemy, aby osoby z naszego środowiska, często znajdujące się w trudniejszej sytuacji życiowej, nie poczuły się 
zapomniani. Akcja „Paczka dla Seniora” to szansa, by okazać nasze wsparcie i sprawić, by seniorzy poczuli się mniej 
samotni i bardziej docenieni. Spotkania z mieszkańcami, to jest naprawdę fantastyczny element całej akcji, okazja, 
żeby poświęcić seniorom chwilę uwagi i porozmawiać. W paczkach znajdują się podstawowe produkty spożywcze, 
które pozwolą seniorom zmniejszyć wydatki na zakuty przedświąteczne. W dystrybucję 764  paczek ( każdy senior 
otrzymuje dwie wypełnione produktami spożywczymi reklamówki) 
zaangażowani byli pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                   
w Ciepielowie, pracownicy Urzędu Miejskiego w Ciepielowie oraz podległych 
gminie jednostek.  

PARK W CIEPIELOWIE ZMIENIA SWOJE OBLICZE 
 Na początku lat 50 ubiegłego 

wieku, z inicjatywy dr. M. Papuzińskiego           

i pana T. Ciszka, na placu w rynku 

powstał park, zwany też przez 

miejscowych zieleńcem. Wcześniej ten 

błotnisty plac służył jako „parking” dla 

furmanek oraz targowisko. Drzewka 

sadzili uczniowie tutejszej szkoły 

podstawowej oraz strażacy pod 

kierunkiem nauczyciela Jana Siepietowskiego, który pełnił wówczas również 

funkcję  naczelnika miejscowej OSP. Wyznaczono alejki i klomby. Złośliwi 

wyrywali i połamali młode drzewka, ale na ich miejsce sadzono nowe.               

W późniejszym czasie położono wokół parku chodniki oraz twardą 

nawierzchnię dróg. Park tętnił życiem, był miejscem spotkań różnych ludzi, 

zarówno młodszych, jak i starszych. Organizowano na jego terenie różne 

imprezy  i uroczystości okolicznościowe – czytamy w książce „Ciepielów 

dawniej i dziś”. Nasz park w roku 2006 przeszedł gruntowną modernizację             

i przez kolejne lata ulegał kolejnym zmianom poprzez budowę placu zabaw, 

siłowni parkowej, a także poprzez ustawienie tablic historycznych – 
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ukazujących losy gminy Ciepielów na przestrzeni wieków. W celu odświeżenia oblicza ciepielowskiego parku poprzez 

kompleksową wymianę nawierzchni wykonano dwa etapy remontu 

alejek w parku w Ciepielowie, ponadto dokonano nowych nasadzeń 

zieleni oraz pielęgnacji istniejącego drzewostanu, wykonane zostało 

także nowe estetyczne ogrodzenie placu zabaw oraz zakupione 

zostały nowe ławki, które z racji konstrukcji oraz użytych materiałów 

będą służyły 

mieszkańcom 

przez wiele lat. 

Trzeci etap 

remontu parku zostanie przeprowadzony w roku 2026, następnie 

planowane jest wyremontowanie chodników wokół parku.  

DOFINANSOWANIE ZADAŃ POWIATOWYCH 2025 
Władze w powiecie lipskim zmieniają się bardzo szybko, nie 

zmienia się niestety podejście władz powiatu do realizacji swoich 
zadań, zwłaszcza do budowy na terenach gmin dróg powiatowych. 
Aby coś na naszej gminie powstało, jako samorząd gminny musimy 
przeznaczyć z własnych inwestycji środki na dofinansowanie 
inwestycji powiatowych. Jeżeli nie dołożymy naszych środków drogi 
nie będą poprawiane. Od lat to się nie zmienia i raczej nie 
powinniśmy mieć nadziei na jakiekolwiek zmiany w tym zakresie.  
Dlatego w trakcie roku na wniosek władz powiatu lipskiego gmina 
Ciepielów z własnego budżetu dofinansuje roboty związane                              
z przebudowami dróg powiatowych tj.: 
-  Przebudowę drogi powiatowej nr 1910W Bąkowa do drogi 
wojewódzkiej 747 od km 0+000 do km 0+750 o długości odcinka 750 
mb kwotą 113.020 złotych,  
 - Przebudowę drogi powiatowej nr 1906W Czerwona – Ciepielów na 
odcinku Gardzienice Kolonia – Ciepielów długości 990 mb. kwotą 
123.623 złote, 
- oraz gmina Ciepielów sfinansuje zakup materiałów niezbędnych do budowy chodnika przy drodze powiatowej                   
w miejscowości Bąkowa wzdłuż drogi powiatowej nr 1906W relacji Czerwona – Ciepielów na odcinku 380 mb.                        
od budynku PSP w Bąkowej do pzystanku zabezpieczając na ten cel kwotę 75 000 złotych. 

STRATEGIA ROZWOJU MIASTA I GMINY CIEPIELÓW 2024-2030 
Z dniem 23 kwietnia 2024 r. Gmina Ciepielów przystąpiła do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Ciepielów na lata 2024 – 2030  - za kwotę 14.500,00 zł. Niniejszy dokument został przyjęty Uchwałą Nr XI/68/2025 
Rady Miejskiej w Ciepielowie z dnia 28 marca 2025 roku. Główną podstawą przygotowania „Strategii Rozwoju Miasta i 
Gminy Ciepielów, było wejście w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
W związku z tym, gmina ma obowiązek przygotowania planu ogólnego, którego kluczowym dokumentem jest 
„Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ciepielów do 2030 roku”. Strategia jest najważniejszym dokumentem samorządu 
lokalnego wskazująca kierunki rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego w celu sprawnego kierowania 

gminą. Podstawową potrzebą 
opracowania dokumentów jest 
ukierunkowanie rozwoju gminy do 
zmieniających się potrzeb. Stanowi 
kluczowy program zawierający 
potencjalne wytyczne umożliwiające 
wewnętrzny i zewnętrzny rozwój gminy              
w perspektywie wytyczenia jej 
długoterminowego kształtu polityki. 
Celem strategii jest zdiagnozowanie 
problemów i potrzeb rozwojowych, 

potencjału rozwoju oraz obszarów, na których należy podjąć istotne działania. Służy zapobieganiu procesów 
marginalizacji negatywnych zjawisk występujących w sferze społecznej, gospodarczej i przestrzennej.  Podstawą            
do opracowania „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Ciepielów do 2030 roku” była uprzednio sporządzona „Diagnoza 
sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej”. Została zredagowana jako osobny dokument, na podstawie 
którego opracowano wnioski przy tworzeniu Strategii. Przeprowadzono badania ankietowe wśród mieszkańców 
gminy Ciepielów w ramach zwiększenia udziału mieszkańców w tworzeniu strategii. Wnioski przedstawiono w formie 
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analizy SWOT w trzech płaszczyznach: społecznej, gospodarczej i przestrzennej. Na podstawie wniosków 
przystąpiono do określenia wizji, misji gminy oraz celów strategicznych stanowiących trzon Strategii Rozwoju Miasta i 
Gminy Ciepielów. Cele strategiczne jako horyzontalna wizja i długoterminowe plany są 
fundamentem strategii rozwoju. Wyznaczono kierunki działań umożliwiających 
realizację wyznaczonych celów wraz z oczekiwanymi rezultatami oraz źródłami ich 
sfinansowań. Narzędziem realizacji wyznaczonych celów i kierunków będzie realizacja 
następujących przedsięwzięć: 1.Budowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Ciepielowie. 
2. Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Ciepielów. 3. Budowa remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciepielowie. 4. Budowa Miejskiego Centrum Kultury          
w Ciepielowie. 5. Budowa Stacji Ujęcia Wody w Kałkowie. 6. Budowa Stacji Ujęcia Wody 
w Bielanach. 7. Budowa zbiornika turystyczno – rekreacyjnego w dolinie rzeki Iłżanki.  
8. Budowa gminnego sztucznego lodowiska na Kompleksie Sportowo -Rekreacyjnym  
w Ciepielowie. 9. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowościach: Pcin, Dąbrowa, Stary 
Ciepielów. 10. Budowa mini kompleksu sportowo – rekreacyjnego w miejscowości 
Ranachów „B”  i w miejscowości Stare Gardzienice. 11. Przebudowa placu zabaw w 
Gardzienicach Kolonii do mini kompleksu – sportowo rekreacyjnego. 12. Modernizacja 
budynku obecnej biblioteki na Gminny Punkt Gospodarki Komunalnej. 13. Dokończenie 
budowy dróg gminnych oraz instalacja na drogach progów zwalniających jako element 
poprawiający bezpieczeństwo na drogach. 14. Budowa Sali gimnastycznej przy PSP w Bąkowej. 15. Modernizacja Stacji 
Ujęcia Wody w Ciepielowie. 16. Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Bielanach. 17. Rozbudowa remizy OSP w Antoniowie. 
18. Zagospodarowanie terenu wokół remizy OSP w Łaziskach – utworzenie Centrum Plenerowego. 19. Modernizacja 
Stadionu Piłkarskiego w Starym Ciepielowie. 20. Zwiększenie na budynkach użyteczności publicznej mocy instalacji 
fotowoltaicznych. 21. Budowa chodników. 22. Budowa ścieżek rowerowych. 23. Modernizacja parku w Ciepielowie. 
24. Przebudowa przejścia drogowego przez miejscowość Ciepielów wraz z budową ronda oraz nowych chodników 
wraz ze ścieżkami rowerowymi (po wybudowaniu obwodnicy Ciepielowa). 25. Budowa gminnego punktu 
selektywnego odbioru odpadów.  26. Aktualizacja programu ochrony środowiska pod kątem poprawy efektywności 
dotyczącej ograniczania dopływu zanieczyszczeń do JCWP przez gminę Ciepielów. 27. Realizacja działań wynikających 
z planów ochrony i planów zadań ochronnych dla obszarów chronionych. 

ZADANIA DROGOWE GMINNE 2025 
W zakresie dróg gminnych w 2025 roku zaplanowano do wykonania następujące zadania: 

- Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do pól w miejscowości Łaziska 
"Zarośla", długość odcinka 980 mb o wartości szacunkowej 496.097 
złotych, na to zadania gmina złożyła wniosek o dotację ze środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych, który jest w trakcie 
rozpatrywania przez Urząd Marszałkowski w Warszawie. 
- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Chotyze, długość odcinka 
370 mb o wartości szacunkowej 354.928 złotych; 
- Przebudowa drogi gminnej Kochanów - Czarnolas etap I,  długość 
odcinka 50  mb. o wartości szacunkowej 50.465 złotych. 
- Za kwotę 70.000 złotych wybudowano chodnik z kostki brukowej                 
oraz nowymi schodami łączący ul. Sandomierską z ul. Partyzantów                    
w Ciepielowie. 
- Za kwotę 150.000,-zł zaplanowano budowę nowego parkingu przy szkole podstawowej  w Ciepielowie przy                      
ul. Lekarskiej wraz zabezpieczeniem terenu szkoły 

STERYLIZACJA PSÓW I KOTÓW 
W związku z otrzymaniem środków na realizację zadania o wartości 10.050,00 zł,  pn. „Mazowieckiego Programu 

Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla 
zwierząt 2025”. Gmina Ciepielów także i w tym roku udzieli pomocy 
finansowej mieszkańcom do wykonania zabiegu sterylizacji i 
kastracji psów i kotów. Całkowity koszt zadania to: 20.100,00 zł. 
Dzięki przeprowadzonemu zadaniu ograniczone zostanie zjawisko 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciepielów. Dodatkowo 
projekt pozwolił na wykonanie nie tylko kastracji/ sterylizacji 
zwierząt ale i też trwałe oznakowanie zwierząt „czipem”. 
Realizacja projektu cieszy się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców gminy Ciepielów oraz w pewnym rodzaju była 
odpowiedzią na zdiagnozowane potrzeby w ograniczeniu 
niekontrolowanego rozmnażania zwierząt.  
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RENTA WDOWIA  
Dla wszystkich zainteresowanych przedstawiamy wytyczne do uzyskania przez mieszkańców Gminy 

Ciepielów dodatkowego wsparcia finansowego, tzw „renty wdowiej”.  Od dnia 1 stycznia 2025 r. zaczęła 
obowiązywać ustawa o rencie wdowiej. Dzięki niej osoby na emeryturze, które straciły swoich małżonków, otrzymają 
finansową pomoc. To wyższe świadczenia dla nawet 2 milionów seniorów. Obecnie w małżeństwie emerytów, gdy 
umiera jedno z małżonków, drugie ma prawo wyboru: albo zachowuje swoją emeryturę, albo z niej rezygnuje                         
i wybiera rentę rodzinną. Teraz rząd wprowadził 
korzystniejszy mechanizm. Wdowa lub wdowiec 
będą mieli dwie możliwości: 
1. Zachować swoją emeryturę, a do tego uzyskać 
część renty rodzinnej po zmarłym współmałżonku, 
2. Wybrać rentę rodzinną po zmarłej osobie                      
i dodać część swojej emerytury. 
Ustawa weszła w życie 1 stycznia 2025 roku,                     
a prawo do korzystania ze świadczenia nastąpi od 
1 lipca 2025 roku. Rozwiązanie to jest konieczne, 
aby Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz inne 
organy emerytalno-rentowe mogły odpowiednio 
przygotować się do wykonywania tego zadania. Aby otrzymać świadczenie renty wdowiej łącznie z rentą rodzinną, 
musisz spełnić wszystkie poniższe warunki: - masz co najmniej 60 lat (jeśli jesteś kobietą) i 65 lat (jeśli jesteś 
mężczyzną), - do dnia śmierci Twojego małżonka (lub małżonki) pozostawałaś (lub pozostawałeś) z nim (lub z nią) 
we wspólności małżeńskiej, - nabyłaś lub nabyłeś prawo do renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż 
w dniu, w którym ukończyłaś 55 lat, jeśli jesteś kobietą lub ukończyłeś 60 lat, jeśli jesteś mężczyzną, - nie jesteś 
obecnie w związku małżeńskim. Prawo do wypłaty świadczeń łącznie z rentą rodzinną ustaje, jeśli zawrzesz nowy 
związek małżeński. Ustawa zakłada wypłatę jednego całego oraz drugiego świadczenia w części: 
-  od 1 lipca 2025 do 31 grudnia 2026 roku w wysokości 15 proc.,-  od 1 stycznia 2027 roku w wysokości 25 proc., 
 -  w kolejnych latach, po przeprowadzeniu przeglądu wdrażanego rozwiązania, możliwe będzie zwiększenie 
wysokości odsetka pobieranego drugiego świadczenia. Renta wdowia będzie wypłacana bez konsekwencji 
zmniejszania sumy świadczeń do limitu wynoszącego trzykrotność najniższej emerytury. Nie będzie miało znaczenia, 
czy emerytura pochodziła z KRUS-u, ZUS-u czy z innego systemu. Także osoby, które owdowiały kilka lat temu, 
zyskają prawo do dodatkowych pieniędzy. Szacunkowa liczba Polek i Polaków, którzy będą mogli skorzystać z tej 
ustawy, wynosi ok. 2 mln osób. Kształtowanie wysokości drugiego świadczenia pozostającego w zbiegu musi być 
traktowane jako instrument polityki społecznej, który ma przeciwdziałać zubożeniu gospodarstw emerytów                          
i rencistów po śmierci małżonka, oraz być rozpatrywane w szerszym kontekście sytuacji społeczno-ekonomicznej 
osób starszych. W związku z tym w 2028 roku Rada Ministrów dokona weryfikacji wskaźnika wysokości świadczeń 
w zbiegu, by móc ocenić możliwość i zasadność jego podwyższenia – maksymalnie do poziomu 50 proc. 
Weryfikacja uwzględniać będzie, na tle sytuacji społeczno-gospodarczej kraju, sytuację dochodową grup osób 
uprawnionych na mocy niniejszej ustawy do wypłaty świadczeń w zbiegu. 

BUDOWA NOWEJ ŚWIETLICY W KAŁKOWIE 
W Gminie Ciepielów nie zwalniamy tempa, prezentujemy kilka najnowszych zdjęć z budowy drugiej gminnej świetlicy 
wiejskiej, która wraz z wcześniej wybudowanym mini kompleksem sportowo -rekreacyjnym  w Kałkowie i dodatkowo 
zainstalowanym oświetleniem hybrydowym ( wydatkowane już pół miliona złotych ), będzie stanowiła wspaniałe 
miejsce 
integracyjne dla 
mieszkańców 
naszej gminy. 
Budowa 
świetlicy 
Wiejskiej                
w Kałkowie           
to zadanie                
o wartości :            
1 miliona 236 
tysięcy złotych. 
Budowa jest 
realizowana            
w cyklu 
dwuletnim 
2024-2025. 
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PROJEKT „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK  
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Ciepielowie na wszystkich przedszkolaków i ich rodziców czekają 

bezpłatne Wyprawki Czytelnicze. Jesteśmy jedną z blisko 7000 bibliotek publicznych w Polsce, które uczestniczą                
w ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek” organizowanej przez Instytut Książki. Wspólnie 
przekonujemy o tym, że nigdy nie jest za wcześnie, by zacząć czytać. Zapraszamy wszystkich przedszkolaków                    
do zapisania się do biblioteki i wzięcia udziału w akcji, która 
będzie początkiem ich czytelniczej przygody na całe życie! 
Jak to działa?  Każdemu przedszkolakowi, który odwiedzi 
naszą bibliotekę w towarzystwie rodzica lub opiekuna i 
zechce wziąć udział w akcji, wręczymy specjalną Wyprawkę 
Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika. Czym jest 
Wyprawka Czytelnicza?  To zaproszenie dla rodzica i dziecka 
do wspólnej lektury wyjątkowych opowieści o bohaterach, 
w których najmłodsi czytelnicy oraz ich dorośli towarzysze 
mogą rozpoznać siebie. W skład Wyprawki Czytelniczej 
wchodzi książka pt. „Krasnal w Krzywej Czapce”, którą 
napisał znakomity autor literatury dziecięcej Wojciech 
Widłak i którą wzbogaciła pięknymi ilustracjami Aleksandra 
Krzanowska.  Ponadto w Wyprawce znalazła się broszura 
informacyjna dla rodziców, przedstawiająca korzyści płynące 
z czytania od najmłodszych lat dla rozwoju dziecka. Do 
czego służy Karta Małego Czytelnika?  Odebranie Wyprawki 
wraz z Kartą Małego Czytelnika to prawdziwy początek 
czytelniczej przygody i zabawy. Przedszkolak, który dołączy 
do akcji, za każdą kolejną wizytę w bibliotece zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego otrzyma naklejkę. Po zebraniu dziesięciu naklejek zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Jeśli dziecko zechce kontynuować przygodę, może otrzymać              
w bibliotece nową Kartę Małego Czytelnika i jako częsty gość kontynuować zbieranie naklejek. Dlaczego warto 
odwiedzać bibliotekę z dzieckiem? Dziecko może poznać ważne miejsce na mapie dzieciństwa – bibliotekę – i dzięki 
temu w pełni stać się uczestnikiem życia kulturalnego.  Wizyty w bibliotece uczą dzieci samodzielności, dokonywania 
własnych wyborów oraz odpowiedzialności za wypożyczoną książkę.  Pamiętajcie, że miłość do czytania jest 
prezentem na całe życie! Kampania „Mała książka – wielki człowiek” jest realizowana przez Instytut Książki                          
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

BUDOWA AMFITEATRU 
Za 1 milion 534 tysiące realizujemy w dwuletnim cyklu 2024 -2025  budowę amfiteatru na Kompleksie 

Sportowo – Rekreacyjnym w Ciepielowie. Nowa inwestycja, to coś czego naszej gminie brakowało: kino letnie, 
koncerty, kabareton.....to już niedługo zobaczymy zasiadając w najnowocześniejszym amfiteatrze subregionu 

radomskiego. Jak nie wystąpią żadne przeszkody w zakresie realizowanej inwestycji, w drugiej połowie sierpnia, 
dokładnie w odpust Św. Rocha – inicjując w ten sposób Dni Ciepielowa, chcielibyśmy zorganizować pierwszy wieczór             
z kabaretem w Ciepielowie. Czy to się uda?, wszystko zależy od zrealizowania budowy i uzyskania wymaganych 
prawem pozwoleń na użytkowanie. Na dzień dzisiejszy budowa wygląda imponująco! 

 

 



23 

 

SPZOZ W CIEPIELOWIE – ZDROWIE ZAWSZE BLISKO CIEBIE ! 
Największym zarzutem w ubiegłych wyborach, tak silnie podnoszonych przez dzisiejszą opozycję 

(paradoksalnie zdecydowana większość z tych osób nie jest nawet pacjentami naszego gminnego SPZOZ-u, ale 
podnosi największe 
larum w sprawie 
funkcjonowania gminnej 
placówki zdrowia) było 
działanie naszego 
gminnego ośrodka. Nie 
ważne były argumenty, 
że wybudowano 
ogromnym nakładem 
środków nowoczesny  
budynek ośrodka 
zdrowia w Ciepielowie, 
że w Pcinie mamy 
„perełkę rehabilitacji” 
słynną w całym  
regionie, która 
dodatkowo w ubiegłej 
kadencji przeszła 
metamorfozę poprzez 
przebudowę wraz                    
z windą wewnętrzną i wyposażeniem piętra placówki. Jest źle. Po prostu źle, a wszystkiemu jest winien burmistrz, 
lekarze i pracownicy SPZOZ. Ale, szanowni państwo, prawda jest zgoła inna. Nasza gminna opieka zdrowotna ma się 
dobrze i ciągle się rozwija z pożytkiem dla wszystkich pacjentów zapisanych do naszego ośrodka zdrowia.   
     Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ciepielowie to miejsce, w którym troszczymy się o zdrowie                   
i dobrostan naszych pacjentów. Oferujemy nowoczesne podejście do opieki medycznej i kompleksową gamę usług 
medycznych. Na początku marca tego roku , Gmina Ciepielów przekazała nowy samochód Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Ciepielowie. Nowoczesne auto jest wykorzystywany przez naszą 
placówkę przede wszystkim do realizacji wizyt domowych oraz transportu pacjentów z ich miejsca zamieszkania do 
przychodni. Mając do swojej dyspozycji pojazd,  możemy szybciej realizować wizyty domowe oraz zapewnić transport 

pacjentów mających trudności 
z dotarciem do przychodni. 
Dzięki temu nasi specjaliści 
mogą efektywnie reagować 
na potrzeby zdrowotne 
mieszkańców 

       Przychodnię naszą 
wyróżnia profesjonalizm, 
doświadczenie oraz serdeczne 
podejście do pacjentów. 
Wszystko to zapewnia nasz 
wykwalifikowany zespół 
lekarski i pielęgniarski, którym 
kieruje Kierownik SPZOZ 
Edyta Suwała, która pozostaje 
w składzie pielęgniarek 
pracujących w naszej 
przychodni. 

1. Podstawowa Opieka Zdrowotna (POZ) (finansowana przez NFZ) 
Zapewniamy kompleksową opiekę medyczną całych rodzin – od dzieci po seniorów. Oferujemy diagnostykę, leczenie, 
profilaktykę oraz wizyty domowe realizowane przez doświadczonych lekarzy rodzinnych, pielęgniarki środowiskowo-
rodzinne oraz położną. 
Lekarze rodzinni dostępni codziennie: 

• lek. med. rodzinnej Mariusz Mieszkowski, 
• od maja 2025 r. także lek. med. rodzinnej Łukasz Wojtkowicz. 

Dodatkowi specjaliści: 
• lek. Maria Puton-Kowalska – choroby wewnętrzne, 
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• lek. Joanna Wilk – w trakcie -specjalizacja neurologiczna, 
• lek. Marzena Zarzycka. 

W skład naszego zespołu pielęgniarskiego,  wchodzą: 
• mgr piel Edyta Suwała -  specjalista pielęgniarstwa rodzinnego i pielęgniarstwa ratunkowego 
• mgr piel. Karolina Żaczkiewicz – specjalista pielęgniarstwa rodzinnego, 
• mgr piel. Anna Bednarczyk – specjalista pielęgniarstwa pediatrycznego, 
• piel. Danuta Szczodra, 
• lic. piel. Aleksandra Zając, 
• położna Jolanta Ruta 

2. Opieka pediatryczna 
         Dzięki obecności dwóch specjalistów każdego dnia zapewniamy Państwu łatwy dostęp do opieki medycznej dla 
waszych dzieci – bez długiego oczekiwania na wizytę. Nasi lekarze pediatrzy oferują kompleksową opiekę nad dziećmi 
– od profilaktyki             
i szczepień po 
diagnostykę                 
i leczenie chorób 
wieku 
dziecięcego. 
Gwarantujemy 
fachowe 
podejście, 
empatię                            
i przyjazną 
atmosferę 
panującą w naszej 
przychodni  dla 
małych pacjentów 
oraz ich 
opiekunów. 

• Poniedziałek, środa, piątek: lek. Urszula Wolska-Drążkiewicz 
• Wtorek, czwartek: lek. Urszula Sowa 

3. Poradnia Położniczo-Ginekologiczna 
        Od marca 2025 r., dzięki finansowemu wsparciu Urzędu Miasta i Gminy Ciepielów, oferujemy wszystkim 
Pacjentkom posiadającym aktywną deklarację w naszej przychodni bezpłatne kompleksowe wizyty ginekologiczne, 
obejmujące: poradę lekarza ginekologa, USG ginekologiczne, pobranie cytologii. Celem programu jest wczesne 
wykrywanie chorób kobiecych, edukacja zdrowotna oraz poprawa ogólnego zdrowia kobiet. Lekarz ginekolog 
zatrudniony w przychodni to Lek.  Barbara Łabuszewska -Pyrka spec. ginekologii i położnictwa . 
4. Rehabilitacja lecznicza (finansowana przez NFZ) 
W naszej placówce rehabilitacyjnej w Pcinie realizujemy nowoczesne zabiegi terapeutyczne, prowadzone przez 
wykwalifikowanych fizjoterapeutów, obejmujące m.in.: kinezyterapię (leczenie ruchem), elektroterapię (leczenie 
prądem), światłolecznictwo (fototerapia),  ultradźwięki, magnetoterapię, masaże lecznicze, hydroterapię 
(wodolecznictwo), krioterapię (leczenie zimnem). W skład naszego zespołu fizjoterapeutów,  wchodzą: mgr 
fizjoterapii-Karol Sulima, mgr fizjoterapii- Karolina Wolszczak, mgr fizjoterapii- Ewelina Pietruszka, mgr fizjoterapii- 
Michał Wieczorek, masażysta- Marlena Jaśkiewicz 
5. Opieka koordynowana z dietetykiem klinicznym. 
Nasza przychodnia oferuje opiekę koordynowaną, (ścieżka kardiologiczna) 
w ramach której pacjenci mogą skorzystać, z kompleksowej porady kariologicznej  , w ramach opieki koordynowanej 
współpracujemy z Lek. kardiologiem Wiesławem Czapnikiem . Również w ramach tej opieki , zapewniamy wsparcie 
doświadczonego dietetyka klinicznego – Agnieszki Czerwonki oraz specjalistycznych badań.  
Dzięki profesjonalnemu doradztwu żywieniowemu nasi pacjenci otrzymują indywidualnie dobrane plany żywieniowe, 
które pomagają zadbać o zdrowie, poprawić samopoczucie, a także skutecznie wspierać leczenie wielu schorzeń nie 
tylko kardiologicznych. 

Przychodnia nasza również zaprasza na badania lekarskie dla kierowców oraz kandydatów na kierowców 
ubiegających się o prawo jazdy kategorii: AM, A1, A, B1, B, B+T, T. Badania te są wykonywane: Przed rozpoczęciem 
kursu prawa jazdy – w celu wyrobienia numeru PKK. W celu przedłużenia ważności prawa jazdy terminowego – jeśli 
zbliża się termin ważności dokumentu. Lekarz przeprowadzający badania: lek. Maria Puton-Kowalska 

SPZOZ w Ciepielowie ul. Batalionów Chłopskich 6, 27-310 Ciepielów   Rejestracja: 48 37 88 129, 500 102 891 

Zapraszamy serdecznie – Dbamy o zdrowie całej Twojej rodziny!      
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AWANS POŚMIERTNY MAJORA JÓZEFA PELCA – PRZYWRACAMY PAMIĘĆ BOHATEROWI 
W dniu 23 stycznia 2025 roku  w Urzędzie Miejskim w Ciepielowie, po 85 latach od tragicznych wydarzeń               

w lesie pod Dąbrową, odbyła się piękna patriotyczna uroczystość - Pośmiertny awans majora Józefa Pelca – bohatera 
spod Ciepielowa. Procedurę awansu pośmiertnego udało się przeprowadzić wspólnym działaniem pana Mieczysława 
Pelca z rodziny awansowanego pośmiertnie Józefa Pelca, dr Andrzeja Borcza, burmistrza Ciepielowa Artura 
Szewczyka i ppłk Sławomira Głowińskiego szefa WCR w Radomiu. W uroczystości wzięli udział Major Norbert 
Dźwigulski – zastępca szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Radomiu, 
dr inż. Mieczysław Pelc z Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie ( syn 
rodzonego brata ppłk Józefa Pelca) płk dr Marek Strzoda z Akademii Sztuki 
Wojennej w Warszawie, Artur Szewczyk Burmistrz Miasta i Gminy 
Ciepielów, Krzysztof Zaborski Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Ciepielowie, Witold Chojak Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Ciepielowie. Główna uroczystość (wraz z medalem okolicznościowym z 
wizerunkiem Podpułkownika Józefa Pelca) odbędzie się w dniu 12 września 
2025 roku pod Dąbrową. Wszystkich zainteresowanych wiadomościami 
dotyczącymi dzisiejszej uroczystości zapraszamy do zapoznania się z 
artykułem: Pośmiertny awans majora Józefa Pelca – bohatera spod 
Ciepielowa, autorstwa pana Andrzej Borcza.  

Kampania polska 1939 roku nacechowana była zarówno 
bohaterskim oporem, jak i śmiercią w dramatycznych okolicznościach wielu 
oficerów i żołnierzy Wojska Polskiego. Wśród bohaterów tej kampanii 
poległych w tak tragicznej, beznadziejnej rzeczywistości jest major Józef 
Pelc. Zginął 8 września 1939 roku dowodząc w boju pod Ciepielowem 
resztkami 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty wspartego cofającymi się 
żołnierzami z innych rozbitych jednostek Wojska Polskiego. Inicjatywę 
pośmiertnego uhonorowania bohatera podjął w imieniu rodziny jego 
bratanek – płk w st. spocz. dr inż. Mieczysław Pelc, wykładowca Akademii Sztuki Wojennej. Uzasadnienie wniosku 
zawierające biogram oraz wykazane szczegółowo wybitne zasługi wojenne oficera zostało opracowane przez 
członków Studenckiego Koła Naukowego „Historicus” Instytutu Historii i Polemologii Akademii Sztuki Wojennej w 
Warszawie w ramach projektu badawczego. Projekt ten był wspierany przez pracowników badawczo-dydaktycznych 
tego Instytutu. Przełomowe dla uzyskania pozytywnej decyzji MON okazało się udostępnienie przez dra Andrzeja 
Borcza z jego zbiorów kluczowych dokumentów związanych z majorem Pelcem. Szczególnie istotny okazał się akt 
awansu do stopnia majora Wojska Polskiego. Decyzją Ministra Obrony Narodowej z 8 listopada br. poległy w 
dramatycznym boju pod Ciepielowem oficer został pośmiertnie awansowany do stopnia podpułkownika. Józef Adolf 
Pelc urodził się 25 stycznia 1898 roku w Rudkach pod Samborem, ale wychowywał się w Łańcucie (gniazdo rodzinne) i 

tam ukończył gimnazjum oraz 
liceum (matura w 1916 roku) Od 
lipca 1912 roku należał do polskich 
drużyn harcerskich przy 
gimnazjum i liceum męskim w 
Łańcucie, biorąc czynny udział             
w ćwiczeniach „Sokolej Drużyny 
Polowej”. W maju 1916 roku 
wcielony został do armii 
austriackiej i po przeszkoleniu 
skierowany najpierw na front 
rosyjski, a następnie do szkoły 
oficerów rezerwy. Wkrótce 
otrzymał stały przydział do 34 
pułku strzelców. Ponownie 
walczył na froncie wschodnim 
odcinku przebiegającym przez 
Wołyń, a następnie jako dowódca 

plutonu strzeleckiego przebywał prawie rok na frontach bałkańskim i włoskim. Po zakończeniu I wojny światowej 
wrócił do kraju i zgłosił się jako ochotnik do 9 pułku piechoty w Jarosławiu, który wkrótce przemianowano na 14 pułk 
piechoty z siedzibą początkowo w Jarosławiu, a następnie we Włocławku. W stopniu sierżanta podchorążego 
(ponieważ ukrył stopień podporucznika otrzymany w armii austriackiej), uczestniczył w walkach polsko-ukraińskich 
dowodząc plutonem karabinów maszynowych od 15 stycznia do 17 maja 1919 roku. 1 kwietnia 1920 roku awansowany 
do stopnia podporucznika Wojska Polskiego. Wiosną 1920 roku przez krótki czas brał udział w ofensywie na Kijów pod 
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dowództwem gen. Edwarda Śmigłego-Rydza. Później, jako lekko ranny i chory został wycofany na tyły. Od czerwca 
1920 roku w baonie zapasowym 14 pułku piechoty, następnie od 17 czerwca 1920 roku w 131 baonie rezerwowym 
karabinów maszynowych. W pierwszych dniach września 1920 roku przydzielony do 3 kompanii karabinów 
maszynowych 35 pułku piechoty jako dowódca plutonu, później kompanii. Z tym pułkiem pozostał do końca wojny, 
przesuwając się z Włodzimierza Wołyńskiego poprzez Łuck, Kowel, Brześć, aż do Lidy i Baranowicz. 
Po kampanii nadal służył w 35 pułku piechoty, którego 3 batalion stacjonował wówczas w Łukowie. Objął dowództwo 
kompanii karabinów maszynowych. Siódmego kwietnia 1924 roku otrzymał awans na porucznika Wojska Polskiego.  
Za walkę i czyny bohaterskie otrzymał 3 – krotnie Krzyż Walecznych, jak również Medal za wojnę, Medal 
dziesięciolecia, a później, w latach następnych, 
srebrny i brązowe medale „Za długoletnią 
służbę”, oraz Srebrny Krzyż Zasługi. Jako 
doskonały lekkoatleta startował wielokrotnie w 
zawodach sportowych Wojska Polskiego 
zdobywając wiele nagród. Osiągnął nawet 
wicemistrzostwo w biegu na 100 metrów. W 1926 
roku por. Józef Pelc skierowany został na kurs do 
Centralnej Wojskowej Szkoły Sportów w 
Poznaniu, a 24 września tegoż roku przeniesiony 
do Korpusu Kadetów nr 3 w Rawiczu jako 
wychowawca i wykładowca. Jedenastego 
listopada 1926 roku ze starszeństwem od 
pierwszego stycznia 1927 roku został 
awansowany do stopnia kapitana. W latach 1928 i 
1929 pełnił służbę w Korpusie Kadetów, a 
równocześnie studiował w Centralnej Wojskowej 
Szkole Sportów w Poznaniu, którą ukończył 5 
lipca 1929 roku. Wkrótce przeniesiony zostaje do 74 Górnośląskiego pułku piechoty w Lublińcu na dowódcę kompanii. 
Pełnił też inne funkcje w pułku, równocześnie działając na rzecz oświaty wśród żołnierzy (uzupełnianie wiedzy 
ogólnej, kursy zawodowe, kultura współżycia, wychowanie patriotyczne), także na rzecz upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu (również wśród mieszkańców miasta i powiatu) oraz na rzecz poprawienia warunków socjalnych w 
koszarach. W 1933 roku przebywał na kursie dowódców batalionu w Centrum wyszkolenia Piechoty w Rembertowie. 
Jedenastego listopada 1935 roku kapitan Józef Pelc otrzymał awans do stopnia majora Wojska Polskiego, ze 
starszeństwem od pierwszego stycznia 1936 roku. Dowodził I batalionem 74 pułku piechoty. Od 1938 roku kierował 
budową umocnień i fortyfikacji na pozycji nadgranicznej „Lubliniec”. Pierwszego września 1939 roku, od świtu, I 
batalion 74 Górnośląskiego pułku piechoty pod dowództwem mjr. Józefa Pelca bronił Lublińca i pozycji wokół miasta 

odpierając w krwawych walkach pododdziały niemieckiej 4 Dywizji Piechoty, 
wsparte bronią pancerną z 3 Dywizji Lekkiej. Po odparciu kilku kolejnych 
natarć, wobec zagrażającego oskrzydlenia I batalion wycofał się na rozkaz 
na drugą pozycję. Za obronę Lublińca major Józef Pelc otrzymał Krzyż Virtuti 
Militari V klasy. 3 września 1939 roku wzmocniony innymi pododdziałami I 
batalion 74 Górnośląskiego pułku piechoty pod dowództwem majora Józefa 
Pelca dwukrotnie nacierał pod Złotym Potokiem (na północny-wschód od 
Częstochowy), by przerwać okrążenie, w jakim znalazły się 74 pułk piechoty i 
większość oddziałów 7 Dywizji Piechoty w rejonie pomiędzy Złotym 
Potokiem, Janowem a Olsztynem. Po niezwykle dramatycznych i krwawych 
walkach resztki pułku przebiły się z okrążenia j i pod osłoną nocy 3 na 4 
września przesunęły się się w kierunku Koniecpola i Włoszczowej. Był to 
największy z oddziałów, jaki zdołał wydostać się z okrążenia. Czwartego 
września 1939 roku dowódca 74 pułku piechoty płk Wacław Wilniewczyc 
przekazał prawdopodobnie dowództwo nad resztkami pułku majorowi 
Józefowi Pelcowi, ponieważ zastępca dowódcy 74 pułku piechoty ppłk 
dyplomowany Stanisław Wilimowski ciężko ranny o świcie 4 września                
nie mógł już przejąć dowodzenia. 
Oto fragment unikalnej relacji opisującej odwrót oraz walkę i okoliczności 

śmierci majora Józefa Pelca w lesie „Dąbrowa” pod Ciepielowem z perspektywy ocalałego świadka: „Z okrążenia 
wydostałem się w grupie majora Pelca pod Złotym Potokiem, przedzieraliśmy się odcinkiem, który nie był jeszcze 
zamknięty pierścieniem wroga. Jechaliśmy przez Włoszczową do Kielc. Po drodze pojedynczy żołnierze z rozbitych 
pułków przyłączali się do naszego oddziału. Początkowo planowano wziąć udział w obronie stolicy. Na postoju w 
okolicy Skarżyska-Kamiennej, gdzie zatrzymaliśmy się na dwa dni, decyzja została zmieniona. Przemarsz do Warszawy 
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okazał się niemożliwy. Postanowiono więc przeprawić się przez Solec nad Wisłą do Lublina, gdzie koncentrowano 
Wojsko Polskie. Po całonocnym marszu wczesnym rankiem 8 września stanęliśmy w lasach między Anusinem a 
Dąbrową niedaleko Ciepielowa nad Iłżanką. Zamierzano zaczekać tu do wieczora, by o zmierzchu dotrzeć do Wisły (12 
km) i przejść przez most w Solcu. Dalej nie można było już maszerować z powodu dużej liczby rannych i chorych. 
Żołnierze walili się z nóg, mdleli ze zmęczenia. Tabor był co prawda duży, bo wzięliśmy podwody z różnych wsi, ale od 
1 września z Lublińca przez Częstochowę i Kielce przeszliśmy 
przecież ponad 250 km. Na wielu odcinkach drogi koła wozów i 
nogi piechurów grzęzły w miałkim piasku. W Dąbrowie, gdzie 
pobieraliśmy wodę i żywność, nie wiedzieliśmy jeszcze, że idą na 
nas Niemcy. Nie pamiętam już dzisiaj czy z południa od Lipska, 
czy z północy od Ciepielowa, ale wydaje mi się, że od Ciepielowa. 
Dopiero w wyniku warkotu motorów zaczęliśmy ścinać drzewa, 
by zablokować drogę. Wybuchła strzelanina. Niemcy wycofali się. 
Kilka samochodów pancernych nieprzyjaciela zniszczono wraz z 
załogami. Zdawało się, że walka wygasa, ale piekło dopiero było 
przed nami. O zmierzchu od strony Lipska nadciągnęła piechota, 
zmotoryzowani i artyleria 29 dywizji erfurckiej. Generał Joachim 
Lemelsen, dowódca dywizji, zażądał złożenia broni. Na odmowę 
majora Pelca odpowiedział szturmem. Zaczęła się bitwa. Bitwa 
nieubłagana, mordercza, nierówna. Oni stanowili zdecydowaną 
przewagę, a nas była garstka (około 600 osób). Wybuchały 
pociski z armat, padały bomby, które zmiatały potężne wiekowe 
drzewa i rozrywały je na kawałki. Lemmelsen palił las, zabijał 
rannych, nie darował nikomu. Człowiek stał się małym, malutkim 
celem śmierci. Polacy robili, co było w ich mocy, ale Pelc wiedział, 
że nie ma najmniejszej szansy wyjścia z okrążenia. Postanowił 
jednak drogo sprzedać swoją skórę. Działa więc błyskawicznie. 
Trwa w chaszczach. Kieruje obroną. Dostaje strzał w piersi. Pluje 
krwią i… strzela. Zastrzelił kilkunastu Niemców. W pewnej chwili 
Polakom zabrakło amunicji. Ruszają przeto do walki na bagnety, która przynosi Niemcom większe straty niż nam. 
Jednakże w tej wojnie perfekcja we władaniu białą bronią nie mogła już decydować o końcowych rozstrzygnięciach. 
Także więc i tej bitwie 8 września 1939 roku o klęsce Polaków przesądziła przewaga liczebna i lepsze uzbrojenie 
przeciwnika. Nie po raz pierwszy ulewa stali wzięła górę nad męstwem i pogardą śmierci. Kiedy już wszystko 
wyglądało beznadziejnie, zbryzgany krwią Pelc ostatnim strzałem 
położył kres swemu bohaterskiemu życiu. Za moment uczynił to 
samo Marian Cyruliński, jego zastępca. Zamarłem. Stanąłem 
oniemiały. Zacząłem rozliczać się z życiem. Nie warto – słyszę 
głos Bolka Karwowskiego – Ojczyźnie potrzebne jest teraz życie, 
ratuj się. Mnie zostaw umieram. Wszystko dookoła zajęli Niemcy. 
Nikt żywy nie mógł wydostać się ze spalonego lasu. Odwróciłem 
się i spojrzałem na rów. Wątpiłem czy zdążę jeszcze do niego 
wejść. Zerwałem się jednak do biegu przez zarośla. Słyszałem 
jeszcze okropny krzyk nacierających Niemców. Potem byłem już 
tylko świadomy własnego oddechu. Okopałem się pod ścianą 
rowu. Spojrzałem na sosny ogołocone ogniem. Las stracił barwę 
zieleni. Zostało zbiorowisko nagich pni. Leżę w ukryciu. Słyszę 
biegających Niemców. Wydawało mi się, że jest ich wielu, bardzo 
wielu. Próbowałem coś dojrzeć między drzewami, ale poszycie 
było zbyt gęste, by rozróżnić cokolwiek, widoczność sięgała na 
odległość kilku kroków. Słyszę serie strzałów w krótkich 
odstępach czasu. Strzelają ze swoich czarnych pistoletów 
maszynowych do wszystkich rannych na polu walki, potem 
wyciągają naszych z ziemi jak krety, dobijają i rozstrzeliwują po 
zabraniu im dokumentów i ograbieniu z odzieży…” (Teodor 
Musioł, Listy z Dachau, Opole 1984). 
Synem poległego majora był Jerzy Pelc-Piastowski ps. „Łazik”, 
zasłużony żołnierz obwodu łańcuckiego Armii Krajowej w latach 
1943-1944, zmarły w kwietniu 2021 roku w Katowicach. Po 
zakończeniu drugiej wojny światowej wiele lat poświęcił on badaniu i wyjaśnianiu tragicznych losów swego ojca. 
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Pokłosiem tych badań są znane publikacje, w tym książkowe, takie jak: „Zagłada batalionu”, „Szlak czarnych orłów”. 
Zadbał też o pośmiertne przyznanie ojcu zasłużonego w boju pod Lublińcem Krzyża Virtuti Militari, co udało się 

doprowadzić do finału 1967 roku. „Łazik” jest również autorem kilku 
publikacji książkowych opisujących swój udział w łańcuckim podziemiu 
wojskowym, utrzymanych w formule reportażu historycznego. Zmagania 
wojenne i ofiary walki w Ciepielowie upamiętnia obelisk, a także symboliczny 
grób majora/ppłk. Józefa Pelca wystawiony staraniem syna. Corocznie, 
początkiem września  odbywają się w Ciepielowie uroczystości patriotyczne 
związane z ostatnim bojem improwizowanego zgrupowania dowodzonego 
przez znakomitego oficera. 
Awans pośmiertny majora Józefa Pelca odbył się w dniu 23 stycznia o godz. 
11.00 w Urzędzie Miejskim w Ciepielowie. Główna uroczystość (wraz z 
medalem okolicznościowym z wizerunkiem Podpułkownika Józefa Pelca) 
odbędzie się w dniu 12 września 2025 roku ( piątek godz. 11). 

Zdjęcia pochodzą ze zbiorów autora. 

Andrzej Borcz jest absolwentem Wydziału Historycznego Uniwersytetu 
Jagiellońskiego oraz studiów podyplomowych (Politechnika Krakowska, 
Central Connecticut State University, Szkoła Główna Handlowa w 
Warszawie). Przedsiębiorca, prowadzi własną firmę SECMA. Niezależny 

badacz przeszłości. Jest autorem licznych, w tym pionierskich publikacji naukowych i popularnonaukowych o 
działaniach wojennych w czasie potopu szwedzkiego oraz o konspiracji wojskowej w okresie II wojny światowej. W 
2017 roku obronił w Uniwersytecie Rzeszowskim rozprawę doktorską pt. „Obwód Łańcut SZP-ZWZ-AK w latach 
1939–1945”, która została w 2020 roku wydana przez IPN w ramach serii „Monografie”. Opracowanie to zwyciężyło 
w ogólnopolskim plebiscycie internetowym „Historia Zebrana” na najlepszą książkę historyczną 2020 r., w kategorii 
„Okiem badacza”. Andrzej Borcz jest członkiem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej oraz Stowarzyszenia 
Historyków Wojskowości. 

PRZEKAZANIE NOWEGO SAMOCHODU DLA OSP CIEPIELÓW 
3 lutego 2025 roku w Urzędzie Miejskim w Ciepielowie odbyło się oficjalne przekazanie nowo zakupionego 
samochodu pożarniczego.              
W uroczystości udział wzięli: pan 
Piotr Papis radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego         
( reprezentujący pana Adama 
Struzika Marszałka Województwa 
Mazowieckiego ), pani Edyta 

Wietrak radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego, pani Aleksandra 
Michalska przedstawiciel Dyrekcji Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych z Oddziału Zamiejscowego w Radomiu, st. bryg. Łukasz 
Maciejewski Komendant PSP w Lipsku, Artur Szewczyk burmistrz Miasta                    
i Gminy Ciepielów oraz druhowie strażacy z jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w osobach: druh Przemysław Stępień (prezes OSP Ciepielów), druh 
Józef Sykut (Komendant Gminny OSP), druh Paweł Zaborski ( skarbnik OSP 
Ciepielów), druh Jacek Miller. Otwierając uroczystość, burmistrz przywitał 
wszystkich zebranych, dziękując za pomoc jaką Gmina Ciepielów uzyskała         

od władz Mazowsza w ogromnym dofinansowaniu zakupu samochodu pożarniczego. Samochód ratowniczo – 
gaśniczy wraz z wyposażeniem został zakupiony w ramach projektu pn: "Zakup samochodu pożarniczego dla OSP 
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Ciepielów" współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Kwota zakupu 1.956.930,-zł, dofinansowanie 1.360.000,-zł, 
środki własne 569.930,- zł.  

Całkowita wartość projektu 1.971.930,- zł, dofinansowanie 1.372.750,- zł. Następnie głos zabrała pani 
Aleksandra Michalska przedstawiciel Dyrekcji Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych z Oddziału 
Zamiejscowego w Radomiu, która odczytała list okolicznościowy. Gratulacje i życzenia strażakom, aby samochód 
służył społeczeństwu gminy Ciepielów jak najdłużej, przyczyniając się każdego dnia do podnoszenia poczucia 

bezpieczeństwa 
mieszkańcom gminy 
Ciepielów przekazała pani 
radna Edyta Wietrak.                
W imieniu marszałka 
województwa, pan radny 
Piotr Papis, życzył druhom 
strażakom, aby kolejny 
nowy samochód 
pożarniczy dla OSP 
Ciepielów jak najlepiej 
służył podczas akcji 
ratowniczych i przyczyniał 
się do udzielania sprawnej 
i profesjonalnej pomocy 
potrzebującym. Władzom 
gminy, przede wszystkim 
panu burmistrzowi 
pogratulował 
podejmowanych działań 
na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w gminie, 
a wszystkich druhom 
życzył bezpiecznych 
powrotów z interwencji, 
dalszych osiągnięć                  
w działalności społecznej  
i pracy zawodowej, 
spełnienia wszystkich 
planów i zamierzeń oraz 
wszelkiej pomyślności              
w życiu osobistym. 
Następnie podpisano 
symboliczny akt 
przekazania samochodu 
jednostce OSP w 
Ciepielowie, a przed 
Urzędem Miejskim 
strażakom przekazano 
dokumenty oraz kluczyki 
do nowego, przepięknego 
w pełni wyposażonego 
samochodu pożarniczego. 
Na zakończenie 
uroczystego przekazania 
samochodu druhowie 
strażacy w imieniu pana 
burmistrza wręczyli 
zaproszonym gościom 
okolicznościowe 

pamiątkowe statuetki. Dziękujemy bardzo za okazaną pomoc naszej gminie i naszym strażakom FunduszeUE 
#funduszeeuropejskie. 

 

https://www.facebook.com/hashtag/funduszeeuropejskie?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqSwSR3mV6CQi6N6fuuXoh4m8ptGym31gt9s0gRaH7uG2Rco4k45QqcVz2iI2qwmadg8-V87-SWsNYisJGwEFQkR_jLDyIZ2l85x73tVUlXvLszkZFjqP6rNhOV3Lw1WZLdvKOsHFyjH28HmHpbYvs_B_Muwty_r7advz2ZTOG9KfT5Zx9d3vc4UjdXQxoOqSEY_Gc2kyjv2was4oGlTiFH21xHdzsOfqQzRWDfWszcw&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/funduszeeuropejskie?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqSwSR3mV6CQi6N6fuuXoh4m8ptGym31gt9s0gRaH7uG2Rco4k45QqcVz2iI2qwmadg8-V87-SWsNYisJGwEFQkR_jLDyIZ2l85x73tVUlXvLszkZFjqP6rNhOV3Lw1WZLdvKOsHFyjH28HmHpbYvs_B_Muwty_r7advz2ZTOG9KfT5Zx9d3vc4UjdXQxoOqSEY_Gc2kyjv2was4oGlTiFH21xHdzsOfqQzRWDfWszcw&__tn__=*NK-R
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BUDŻET 2025 
Budżet na 2025 rok został uchwalony przez Radę Miejską w dniu 23 grudnia 2024 roku . Uchwała budżetowa, 

przyjęta jednogłośnie przez całą Radę Miejską określiła wydatki na kwotę 32.521.664,54,-zł i wydatki w tej samej 
wysokości czyli 32.521.664,54,-zł. W ramach projektu budżetu na 2025 rok, zapewniliśmy finasowanie oświaty, 
administracji, kultury i gospodarki komunalnej, na inwestycje przeznaczając prawie 5 milionów złotych. W wyniku 
zmian wprowadzonych w ciągu roku 2025 wprowadzono dodatkowe inwestycje, przede wszystkim w zakresie 
budowy dróg i chodnika w pasie dróg należących do powiatu lipskiego. W ramach inwestycji zaplanowano nowy 
projekt Stacji Uzdatniania Wody w Antoniowie projekt modernizacji Stacji Uzdatnia Wody w Ciepielowie (90 tysięcy 
złotych), budowę odcinka drogi w miejscowości Kochanów, budowę połączenia drogowego Chotyze – Łaziska ( 970 
tysięcy złotych), budowę chodników, progów zwalniających, czterech nowych placów zabaw ( Czarnolas, Pasieki, 
Ranachów „B”, Stare Gardzienice: po 80 tysięcy złotych każdy), dofinansowanie w ramach gminnych programów 

ekologicznych na wymianę kotła c.o. (100 
tysięcy złotych), budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków (100 tysięcy złotych)                    
i instalacji kolektorów słonecznych (100 tysięcy 
złotych ), remont łazienek w szkole w Bąkowej 
(150 tysięcy złotych ), prace konserwatorskie na 
cmentarzach w Wielgiem (zadanie dwuletnie:1 
milion złotych) i w Ciepielowie (zadanie 
dwuletnie: 500 tysięcy złotych), dokończenie 
budowy świetlicy wiejskie w Kałkowie ( zadanie 
dwuletnie 2024-2025: 1 milion 238 tysięcy 
złotych), amfiteatru w Ciepielowie ( zadanie 

dwuletnie 2024-2025: 1 milion 614 tysięcy złotych). 30 tysięcy 
złotych przeznaczono na projekt świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem w miejscowości Pcin ( zadanie będzie 
dofinansowane w wysokości 500 tysięcy złotych ze środków 
Unii Europejskiej),  90 tysięcy przeznaczono na projekt 
rozbudowy świetlicy wiejskiej w Bielanach, zabezpieczono 

również 
środki              
na nową 
kosiarkę do 
koszenia 
poboczy 
przy drogach gminnych, traktoro – kosiarkę do koszenia boiska 
piłkarskiego na stadionie w Starym Ciepielowie, zakup przyczepy 
do traktora na potrzeby gospodarki komunalnej, budowę wraz 
Powiatowym Zarządem Dróg Publicznych w Lipsku chodnika przy 
szkole podstawowej w Bąkowej, dofinansowanie budowy drogi 
powiatowej relacji Bąkowa – Podolany oraz odcinka drogi od 

cmentarza w Ciepielowie w kierunku Starych Gardzienic, dobudowę nowych punktów oświetlenia ulicznego zgodnie                 
z wnioskami 
mieszkańców gminy, 
remont ogrodzenie 
parku w Ciepielowie, 
wymianę chodników           
z kostki brukowej                
w parku oraz budowę 
wraz z 
zagospodarowaniem 
nowego parkingu 
przy szkole 
podstawowej                   
w Ciepielowie.   
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REALIZACJA PLANU OGÓLNEGO GMINY CIEPIELÓW 
Z dniem 5 marca 2025 r. Gmina Ciepielów podpisała umowę  z pracownią urbanistyczną na sporządzenie planu 

ogólnego za kwotę 216 972,00 zł brutto, który 
podyktowany jest ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688). 
Zgodnie z tą zmianą obowiązujące na terenie gminy 
studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego tracą ważność z dniem 31 grudnia 2025 r. 
Ustawa wprowadza w jego miejsce nowy akt planowania 

przestrzenneg
o w postaci 
planu ogólnego. Plan ogólny ma określić podział obszaru gminy na strefy 
planistyczne oraz wskazać gminne standardy urbanistyczne, w których 
szczegółowo zostanie określony profil funkcjonalny strefy oraz wskaźniki 
urbanistyczne takie jak: maksymalna nadziemna intensywność zabudowy, 
maksymalna wysokość zabudowy, maksymalny udział powierzchni 
zabudowy oraz minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej.  
Etapy tworzenia planu ogólnego: 1. Przystąpienie do sporządzenia planu 
ogólnego. 2. Zbieranie wniosków od mieszkańców oraz właścicieli 
nieruchomości. 3. Zawiadomienie instytucji i organów właściwych do 
uzgodnienia i opiniowania projektu o przystąpieniu do sporządzenia 
projektu planu ogólnego. 4. Analiza wniosków, podczas której pod uwagę 
brane będą obowiązujące przepisy prawa oraz zasady planowania 
przestrzennego. 5. Stworzenie projektu planu ogólnego przez specjalistów 
różnych dziedzin (urbanistyki, środowiska, infrastruktury itp.). 6. 
Uzgodnienia i opinie projektu planu ogólnego przez właściwe instytucje              
i organy. 7. Wprowadzenie zmian wynikających z uzgodnień i opinii. 8. 
Konsultacje społeczne przygotowanego projektu planu ogólnego. W tym 
czasie będzie można zapoznać się z materiałami i zgłosić swoje uwagi. 9. 
Wprowadzenie zmian wynikających z konsultacji społecznych oraz 
złożonych uwag. 10. Ewentualne ponowne uzgodnienie projektu planu 
ogólnego oraz wprowadzenie zmian wynikających z uzgodnień. 11. 
Uchwalenie przez radę gminy planu ogólnego. 

CAŁA PRAWDA O FUNDUSZU SOŁECKIM 
 Jak dużo argumentów podnoszono i podnosi się za słusznością 

tezy o konieczności wprowadzenia funduszu sołeckiego. Jak to fundusz sołecki uzdrowi społeczności każdej wsi. Jak 
po utworzeniu funduszu sołeckiego wszystko będzie kolorowe, wszyscy będą uśmiechnięci, cała gmina będzie 
uśmiechnięta. Zabrakło w tych tezach, tylko informacji, że środki w ramach fundusz sołeckiego, to środki na zadania, 
które gmina wykonuje dążąc  
do zrównoważonego rozwoju 
wszystkich miejscowości                   
i utworzenie funduszu 
sołeckiego spowoduje, że 
zamiast zrobić coś naprawdę 
sensownego na przykład plac 
zabaw za 80 tysięcy złotych w 
sołectwie, to sołectwo otrzyma 
kilkanaście tysięcy rocznie i z 
tych środków niech sobie radzi 
budując ten sam plac zabaw ale 
przez cztery czy pięć lat,              
w konsekwencji plac zabaw            
w ogóle nie powstanie, ale to 
już będzie wina burmistrza.       
W wielu naszych 
miejscowościach samorząd już 
wykonał prawie wszystkie 
zadania, tj. drogi, świetlice, 
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place zabaw, siłownie zewnętrzne i  tam fundusz sołecki można by wydać na integrację mieszkańców, czyli na zabawy 
w sołectwie. Ale w niektórych miejscowościach, co zresztą słusznie sami sołtysi podkreślali podczas sesji podczas na 

której debatowano i podejmowano decyzję o fundusz sołeckim na 2026 rok, nie ma jeszcze placu zabaw czy 
sportowego zagospodarowania i tam po utworzeniu fundusz sołeckiego zadania takie powinny być realizowane 
właśnie z tych środków, bowiem gmina środki na ten cel będzie musiała przeznaczyć na fundusz sołecki. O jakich 
środkach w ogóle mówimy, a więc w roku 2026 byłoby to: 578 tysięcy złotych ( szczegółowy podział w załączonej 
tabeli). 578 tysięcy złotych, to środki wprost z budżetu gminy czyli pochodzące z podatków i opłat lokalnych 
wpłacanych przez mieszkańców. 
Przeznaczenie tych środków na fundusz 
sołecki spowoduje, że nie będzie można 
zrealizować innych nie mniej ważnych, ale 
zdecydowanie większych zadań 
realizowanych przez gminę. A na co 
można wydać środki z funduszu 
sołeckiego? Tylko i wyłącznie na zadania, 
które wykonuje gmina zgodnie z ustawą           
o samorządzie gminnym, czyli tylko na 
działkach będących własnością gminy                 
i tylko na cele i tak realizowane przez 
gminę. Kto przygotowuje wniosek na 
zadanie w ramach fundusz sołeckiego: - 
sołtys, rada sołecka, mieszkańcy sołectwa. 
Muszą przygotować wniosek z  
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kosztorysem, podjąć uchwałę zebrania wiejskiego, wyrazić zgodę na zadanie i złożyć wniosek do Urzędu Miejskiego -  
w rzeczywistości będzie to praca sołtysa. Wniosek musi być zgodny z prawem ( o tym decyduje finalnie pracownik 
urzędu do tego powołany). Kto później wykonuje zadania – tylko i wyłącznie gmina, która przeprowadza całą 
procedurę przetargową, dokonuje wyboru wykonawcy zadania, rozlicza zadanie itp. Niewątpliwą zaletą fundusz 
sołeckiego jest późniejszy zwrot części środków przez budżet państwa, obecnie około 30%, niestety z rocznym 
opóźnieniem i decyzja zawsze jest decyzją arbitralną urzędników wojewody. O tych wszystkich wadach i zaletach, 
możliwości jakie daje fundusz sołecki debatowali sołtysi podczas specjalnego dla niech szkolenia o fundusz sołeckim 
zorganizowanego i przeprowadzonego w sali konferencyjne Urzędu Miejskiego. Otwierając szkolenie, burmistrz 
powiedział, że „jeżeli tylko Państwo sołtysi po szkoleniu podejmiecie decyzję o potrzebie utworzenia  w naszej gminie 
fundusz sołeckiego, to jako burmistrz szanując Waszą decyzję przekonam Radę Miejską do podjęcia takiej Uchwały, jeżeli 
w głosowaniu Państwo sołtysi powiecie zdecydowane „Nie” to fundusz nie będziemy tworzyć. Bo to nie radni będą 

musieli poświęcić swój czas na realizację fundusz sołeckiego tylko sami sołtysi i mieszkańcy sołectw”.  Szkolenie w dniu 17 
lutego br. przeprowadziła warszawska firma szkoleniowa za kwotę 3,890,-zł. W szkoleniu wzięło udział 24 sołtysów 
na 26 sołtysów w gminie. Celem szkolenia było przedstawienie całokształtu spraw związanych z funduszem sołeckim,               
od podjęcia przez Radę Miejską decyzji o wyodrębnieniu fundusz sołeckiego w roku 2026, poprzez złożenie wniosku 
przez sołectwo, jego realizacji, zwrotu środków do budżetu gminy itp.).  Po wyjaśnieniu wszystkich szczegółów 
dotyczących tematyki funduszu sołeckiego w głosowaniu imiennym, 18 sołtysów nie wyraziło swojej zgody na 
realizację w gminie Ciepielów funduszu sołeckiego, 5 sołtysów wstrzymało się od głosu, tylko 1 sołtys był za 
wprowadzeniem funduszu sołeckiego. Informacyjnie na terenie powiatu lipskiego fundusz sołecki realizowany jest 
tylko i wyłącznie w Lipsku, natomiast Rzeczniów, Sienno, Solec nad Wisłą, Chotcza nie realizują funduszu sołeckiego, 
tak samo jak sąsiadująca z nami gmina Kazanów. Biorąc przede wszystkim pod uwagę opinię sołtysów gminy 
Ciepielów, podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 27 lutego, Rada Miejska nie wyraziła zgody na wyodrębnienie w roku 
2026 funduszu sołeckiego w gminie Ciepielów. 

NOWE PROJEKTY GMINNYCH INWESTYCJI  
W zakresie prac projektowych w 2025 roku zaplanowano do wykonania: - Opracowanie dokumentacji 

technicznej Budowy Stacji Ujęcia Wody w Antoniowie, Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy Stacji 
Uzdatniania wody w Ciepielowie, Opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy remizy OSP Bielany oraz 
Opracowanie dokumentacji technicznej budowy 
kontenerowej świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowaniem terenu w miejscowości Pcin.          
W tym zakresie podpisano już wszelkie umowy, 
wykonanie prac ustalono na koniec roku. Dodatkowo 
w drugiej połowie roku zlecone zostaną dodatkowe 
prace dotyczące projektu Miejskiego Centrum Kultury 
w Ciepielowie rozszerzające dotychczasowy projekt             
o doprojektowanie pod budynkiem części podziemnej              
z przeznaczeniem na schrony dla mieszkańców. 
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HERBATKA NA DZIEŃ BABCI I DZIADKA  
6 marca 2025r. w szkole podstawowej w Ciepielowie 
odbyła się  uroczysta akademia dla Babć i Dziadków. 
Uroczystość rozpoczęła P. Dyrektor Małgorzata 
Rusinowska witając przybyłych gości i składając 
serdeczne życzenia wszystkim Babciom i Dziadkom. Jako 
pierwsi zaprezentowali talenty recytatorskie i taneczne 
uczniowie klas 1 pod kierunkiem wychowawczyń: p. 
Aleksandry Rusinowskiej i I. Leszczyk - Kaca. Najmłodsi 
pięknie i z odwagą prezentowali swoje zdolności. 
Przeróżnymi układami tanecznymi, strojami, 
choreografią  i śpiewem okazywali swoją wdzięczność. 
Przedstawili również swój występ w języku angielskim, 
który wspomagała p. J. Pastuszka. Kolejnym punktem 
programu było rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
pod hasłem „Laurka dla Babci i Dziadka” , którego 
organizatorem była p. Aneta Szewczyk. Nagrody dla 
uczestników konkursu i ich dziadków ufundował i 
wręczał p. Burmistrz Artur Szewczyk, który również 
skierował piękne słowa do przybyłych gości. Trzecim 
punktem akademii był występ klas 2 pod kierunkiem: p. 
M. Opalskiej i p. I. Fijałkowskiej. Uczniowie prezentowali 
swoje umiejętności ruchowe i angażowali swoje babcie 
do tańca. Pięknie śpiewali i deklamowali życzenia dla 
kochających dziadków. Kolejny punkt to występ klas 3 
pod przewodnictwem: p. K. Oleś i p. Z. Pileckej. Najstarsi 
uczniowie zaprezentowali się w teleturnieju. Z 
zaangażowaniem sprawdzili się w roli prowadzących, jak 
również śpiewających aktorów. Swój występ urozmaicili 
tańcem ludowym oraz nowoczesnymi układami 
tanecznymi. Pani Dyrektor podziękowała wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do 
przygotowania tej akademii. Uroczystość zakończono 
słodkim ciasteczkiem z herbatką dla babci i dziadka 
przygotowaną przez rodziców. 
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CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD 
Gmina Ciepielów realizuje projekt pn.  "Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Ciepielów"             
w ramach krajowego programu Cyberbezpieczny Samorząd. Wartość podpisanej umowy na dofinansowanie to 432 

253,00 zł i stanowi 100% wartości projektu. 
Projekt jest realizowany w ramach FUNDUSZY 
EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-
2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi 
cyfrowe, Działanie 2.2. - Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. 
Celem projektu jest zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa informacji Urzędu Miasta                     
i Gminy Ciepielów  poprzez wzmacnianie 
odporności oraz zdolności do skutecznego 
zapobiegania i reagowania na incydenty w 
systemach informacyjnych. Projekt przewiduje: 

wdrożenie polityki bezpieczeństwa informacji SZBI, wdrożenie 
mechanizmów i środków zwiększających odporność na ataki                              
z cyberprzestrzeni, podniesienie poziomu wiedzy i kompetencji 
użytkowników kluczowego z punktu widzenia SZBI wdrożonego                  
w urzędzie, przeprowadzenie audytów SZBI potwierdzających uzyskanie 
wyższego poziomu odporności na cyberzagrożenia. 

OBIETNICE, A SMUTNA RZECZYWISTOŚĆ  
 Jednym z haseł przedwyborczych Komitetu Wyborczego, który 
wprowadził do Rady Miejskiej siedmiu radnych ( dzisiejsza opozycja) było 
przekazywanie  środków na działalność organizacji pozarządowych,                 
W naszej gminie to; kluby sportowe oraz Koła Gospodyń Wiejskich i klub 
Seniora Razem Raźniej.  Działania te wspierane są przez członków Rady 
Pożytku Publicznego. Po przeprowadzeniu wymaganych prawem 
konsultacji i przygotowania przez Urząd Miejski stosownej uchwały, 
która jest tak naprawdę uchwałą intencyjną, dzięki której w ciągu roku             
w miarę posiadanych środków można zwiększać środki na ten cel, radni 
Rady Miejskiej nie wyrazili zgody na podjęcie takiej uchwały. Takie są 
prawa demokracji. Można podjąć uchwałę, można jej także nie 
podejmować. W tym przypadku spowodowało to, że w roku 2025 
burmistrz, a w konsekwencji także Rada Miejska nie może przekazać na 
działalność stowarzyszeń nawet złotówki. Dlaczego? Bo taka jest decyzja 
radnych. Dzisiaj podnoszone są głosy, że radni myśleli że będzie 
przygotowana inna propozycja, że przed opracowaniem projektu 
budżetu gminy będą na ten cel większe środki, w konsekwencji nie 
będzie żadnych. Zamiast rozmawiać, opozycja tylko listy pisze i wnosi 
coraz to nowe interpelacje, jakby od tego coś kiedykolwiek powstało. 
Jedyne środki jakie dziś można wydatkować, to środki zarezerwowane           
w budżecie na promocję gminy i z nich na szczęście będzie można 
sfinansować cztery zadania Kół Gospodyń Wiejskich, a mianowicie: 24 
maja 2025r.  piknik rodzinny w Świesielicach połączony z otwarciem 

nowej świetlicy wiejskiej  (35.000,zł), 5 lipca 2025r. piknik rodzinny 
„Przywitanie lata: w Bąkowej (35.000,-zł), 19 lipca piknik rodzinny w 
Bielanach ( 35.000,-zł), 23 sierpnia 2025 piknik rodzinny „Zakończenie 
lata” w Wielgiem (35.000,-zł).  Natomiast klub Video Ciepielów otrzymał 
propozycję od burmistrza zakupu strojów piłkarskich za kwotę 30.000,-zł.  

NOWE PUNKTY OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
Dzięki wygospodarowaniu dodatkowych środków z budżetu 

gminy, w drugim kwartale bieżącego roku zainstalujemy, na wnioski 
złożone przez mieszkańców, sołtysów i radnych  ( nowo powstałe domy oraz miejsca w których z uwagi na brak 
naziemnej linii oświetleniowej było to do tej pory niemożliwe) dodatkowe lamy, lampy solarne, a na terenie 
Antoniowa i Czerwonej wymienimy wszystkie akumulatory w lampach solarnych ( przy kościele, remizie OSP  i 
cmentarzu). Nowe lampy zostaną zainstalowane w:  Mariankach, Starych Gardzienicach, Kałkowie, Starym 
Ciepielowie, Świesielicach, Pcinie, Anusinie ( lampy uliczne w ilości łącznej 15 sztuk), w : Świesielicach, Podolanach, 
Pcinie, Mariankach, Borowcu ( lampy solarne w ilości łącznej 7 sztuk).  
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UROCZYSTOŚĆ ODSŁONIĘCIA POMNIKA W CIEPIELOWIE 
 
24 marca 2025 – historyczny dzień dla Gminy Ciepielów.           

W Ciepielowie, z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy, odbyła się 
uroczystość odsłonięcia pomnika poświęconego Polakom 
ratującym Żydów w czasie II wojny światowej.  

W wydarzeniu uczestniczyli: dr Karol Nawrocki, prezes 
Instytutu Pamięci Narodowej, jego zastępca dr Mateusz Szpytma, 
Artur Szewczyk, burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów wraz radnymi 
Rady Miejskiej, sołtysami, mieszkańcami gminy Ciepielów, 
parlamentarzyści ziemi radomskiej, delegacje naczelnych Urzędów 
Państwowych, delegacja Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika, przedstawiciel Ministra Spraw Zagranicznych, 
rodziny pomordowanych, samorządowcy, pracownicy Instytutu 
Pamięci Narodowej, zaproszeni goście, przedstawiciele Społecznego 
Komitetu Budowy Pomnika na czele z panem Maciejem Pawlickim           
i Arkadiuszem Gołębiowskim, uczniowie placówek oświatowych z 
Bąkowej i z Ciepielowa.  

Uroczystość z uwagi na udział Prezydenta RP, obwarowana 
była szczególnymi względami bezpieczeństwa. Park był specjalnie 
ogrodzony, a wszyscy, którzy chcieli uczestniczyć w wydarzeniu 
musieli poddać się kontroli Służb Ochrony Państwa. 
Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 15.30,  żołnierze z Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego41 Baza 
Lotnictwa Szkolnego im. płk pil. Eugeniusza Horbaczewskiego z Dęblina wystawili posterunek honorowy przed 

pomnikiem;- 15.40 Wprowadzono sztandary; - 15.45 
Wprowadzono wojskową asystę honorową - 15.55 Narrator 
uroczystości z Instytutu Pamięci Narodowej wprowadził w 
tematykę uroczystości: Szanowni Państwo, zgromadziliśmy się 
dzisiaj, aby oddać hołd naszym Rodakom, mieszkańcom Starego 
Ciepielowa i Rekówki, ofiarom niemieckiej zbrodni. 6 grudnia 
1942 r. niemiecka żandarmeria zamordowała 30 Polaków, w tym 
19 dzieci za pomoc udzieloną żydowskim bliźnim. Wraz ze 
swoimi dobroczyńcami zginęło kilku nieznanych z nazwiska 
Żydów.  Szanowni Państwo, w imieniu organizatorów dzisiejszej 
uroczystości: Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej oraz 
Burmistrza Ciepielowa witam serdecznie przybyłych 
przedstawicieli najwyższych władz państwowych, 
parlamentarzystów, przedstawicieli władz samorządowych, 
Wojska Polskiego i służb mundurowych, organizacji społecznych. 
Witam zgromadzonych mieszkańców Ciepielowa, młodzież 
szkolną i poczty sztandarowe. W sposób szczególny witam 
rodziny ofiar niemieckiej zbrodni.  - 16.20 Meldunek. Szanowni 
Państwo, na miejsce uroczystości przybył Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej Duda.  Prezydenta 
powitał włodarz naszej gminy burmistrz Artur Szewczyk. 

Po powitaniu przez burmistrza oraz płk pil. Macieja 
Siemińskiego dowódcy 42 Bazy Lotnictwa Szkolnego w 
Radomiu, dowódca uroczystości por. Kamil Wasiłek złożył 
meldunek o gotowości pododdziałów do uroczystości z okazji 
odsłonięcia pomnika upamiętniającego Polaków ratujących 
Żydów w czasie II wojny światowej. W tym momencie 
Orkiestra zagrała „Sygnał Baczność" podczas przeglądu 
pododdziałów Orkiestra Wojska Polskiego z Radomia zagrała 
" Marsz powitalny". Pan Prezydent w asyście Dowódcy 
Garnizonu Radom oddał honor sztandarowi i dokonał 
przeglądu pododdziałów, po czym przywitał się z żołnierzami: 
"Czołem żołnierze", żołnierze: „Czołem Panie Prezydencie”. 
Następnie Orkiestra Wojskowa w Radomiu zagrała Hymn 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Jako pierwszy przemówił Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, który zwrócił się do zebranych   
w następujących słowach - Drodzy mieszkańcy tej ziemi, drodzy 
mieszkańcy gminy Ciepielów, w szczególności najbliżsi i sąsiedzi, 
tych którzy kiedyś, przed ponad osiemdziesięciu laty oddali życie za 
przyjaciół swoich, za drugiego człowieka, za godność ludzką, 
sprzeciwiając się wynaturzeniu, okrucieństwu, brutalności, 
zezwierzęceniu niemieckich najeźdźców, którzy napadli na naszą 
ziemię i bezwzględnie mordowali jej mieszkańców, współobywateli, 
sąsiadów. 

 Ciepielów, ta gmina, to miasto, ma swój szczególny 
wymiar historyczny. Nie ukrywam ze wzruszeniem dopiero co, 24 
maja 2024 roku gratulowałem panu Burmistrzowi i władzom 
samorządowym Ciepielowa odzyskania statusu miasta po 155 
latach od czasu, kiedy zaborcy rosyjscy zabrali ten status za udział 
mieszkańców w Powstaniu Styczniowym. Dziękuje, że przez 
pokolenia pozostaliście państwo w swoich rodzinach w swoich 
domach, w swoich duszach, tradycjach niezmienni. Twardzi, 
bezkompromisowi i zdolni do wielkiego poświęcenia. Międzyludzka 
solidarność, braterstwo, wieź z drugim człowiekiem, zrozumienie 
dla cierpiących, a przede wszystkim wsparcie niesprawiedliwie 
prześladowanych. Za to wszystko, za pomoc  powstańcom 
styczniowym, za ich wsparcie, schronienie, za udział w powstaniu, 
prawa miejskie zostały odebrane, wolna Polska je przywróciła. 
Dzisiaj Wy i wolna Polska razem kolejnemu pokoleniu swoich 
współrodaków z tej ziemi stawiacie ten pomnik. Upamiętniający 
bohaterstwo, oddanie, niezwykłość, udowodnioną i wykutą w 
straszliwych warunkach w płomieniach, w których spłonęły rodziny 
mieszkańców Waszej gminy, Waszego miasta w czasie okupacji 
hitlerowskiej. Za co? Za pomoc współobywatelom, za pomoc 
drugiemu człowiekowi. Za pomoc prześladowanym, sąsiadom, 
ludziom, rodakom, sierotom po utraconej Ojczyźnie, po Polsce 
okupowanej hitlerowskich Niemców, polskim Żydom. Nie, nie 
wszyscy oni byli stąd, nie wszyscy oni byli ze Starego Ciepielowa, z 
Ciepielowa, nie wszyscy byli z najbliższej okolicy. Bardzo często byli 
uciekinierami z okolicznych gett, którzy odnajdowali się gdzieś 
tutaj, w Waszych pięknych lasach, próbując przetrwać, kiedy 
wyrwali się z zagłady, próbując przeżyć. Spotykali tutejszych 
mieszkańców, też przestraszonych, bo przecież było wiadomo,            
że za pomoc Żydom grozi kara śmierci. I to nie była łatwa decyzja. 
Wziąć do domu takiego spotkanego gdzieś człowieka czy 
człowieka, który przyszedł w nocy i puka do drzwi i prosi: 
„Otwórzcie! Otwórzcie, ratujcie! Dajcie chleb, dajcie cokolwiek! 
Dajcie schronienie, dajcie kąt!”. Nie trzeba było mówić wiele, 
wszyscy wiedzieli znakomicie, co czeka Żydów, jeżeli złapią ich 
Niemcy. Wszyscy wiedzieli znakomicie również,                                      
co najprawdopodobniej będzie czekało tych, którzy pomagają 
Żydom, jeżeli zostaną na tej pomocy złapani. 

Ale ta wola wsparcia drugiego człowieka, może poczucie chrześcijańskiego obowiązku, może międzyludzkiego 
braterstwa, a może po prostu wewnętrzne poczucie sprzeciwu, takiego bardzo często po prostu chłopskiego „Nie!” 
wobec prześladowania, przymusu, brutalności, wobec tego wdeptywania w ziemię kazało rodzinom Kowalskich, 
Obuchiewiczów, Kosiorów, Skoczylasów przygarnąć tych uciekinierów, tych szukających pomocy ludzi. Rodaków, polskich 
obywateli żydowskiego pochodzenia…. 

Dziękuję Wam – spadkobiercom, żyjącym dzisiaj tutaj na tej ziemi, za ten wielki czyn ludzkiej godności i 
braterstwa w straszliwy sposób uwieczniony na tym pomniku. W tak straszliwy sposób podkreślony i potwierdzony 
wspólną śmiercią z ręki niemieckich najeźdźców. Za braterstwo, za pomoc, za oddanie. Dziękuję za ten pomnik. Niech 
też każdy, kto przybywa do Was w odwiedziny, zwłaszcza z zachodu Europy, gdzie nie znają historii takiej, jaką naprawdę 
ona była i nie wiedzą, nie rozumieją tej różnicy, jaka była, jeśli chodzi o traktowanie ludzi pod okupacją przez Niemców na 
zachodzie Europy i w Polsce. Że to właśnie tutaj, na naszej ziemi, za pomoc Żydom groziła kara śmieci, a tam nie. I każdy, 
kto pomagał, kto ukrywał, musiał się liczyć z tym, że zabiją nie tylko jego, ale także jego najbliższych. Tak, jak stało się 
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tutaj. Ten pomnik upamiętnia ponad 30 osób, które zostały w tamtych grudniowych dniach 1942 roku w sposób 
bezwzględny pomordowane. Brutalnie, z niezwykłym okrucieństwem, poprzez wrzucanie żywcem w płomienie, poprzez 

bezwzględne zabijanie, strzelanie w głowę           
i w plecy, poprzez mordowanie dzieci, bo to 
właśnie dzieci najwięcej zostało zabitych. Nie 
mieli szacunku ani litości dla nikogo. Dla 
nikogo….. 

Dziękuję Wam za to. W imieniu 
Rzeczypospolitej Polskiej tej dzisiejszej, 
która dzięki temu ma prawo do dumy ze 
swoich synów i z ich postawy, a przede 
wszystkim zawsze, także dzięki temu 
wspomnieniu, uwidocznionemu na tym 
pomniku, może pokazać prawdę 
historyczną. Zwłaszcza tym, którzy próbują 
ją zakłamywać, bo dzisiaj wielu jest chętnych 
do tego, by kombinować pisanie historii na 
nowo. Zwłaszcza takiej, która będzie ich 
wybielać. Po której młodzież, gdzieś na 
Zachodzie, pytana kim są naziści, kim byli 
naziści, nie będzie umiała odpowiedzieć. Bo 
w wielu miejscach dzisiaj nie wolno mówić, 
że byli to Niemcy. Że nazistami byli Niemcy. 
Jeden z najstarszych i wydawałoby się 
najbardziej kulturowo zbudowanych 
narodów w Europie. O jakże straszną takie 
twierdzenie okazało się pomyłką w tamtych 
czarnych latach 30. i 40. XX wieku! Niechże 
ten pomnik, będący upamiętnieniem 

Waszych bliskich, Waszych bohaterów, będący w istocie wielkim powodem Waszej dumy z Waszej kultury, Waszej 
postawy i Waszego człowieczeństwa tutaj na tej ziemi, będzie także wielkim ostrzeżeniem dla świata. I niech ludzie 
przychodząc tutaj i patrząc na tę matkę w płomieniach niosącą swoje dziecko, mają świadomość tego, że nigdy więcej nie 
wolno do niczego takiego dopuścić, by człowiek musiał oddawać życie swoje i swojej rodziny dla ratowania drugiego 
człowieka i by człowiek ginął z ręki przepełnionych nienawiścią szaleńców. Cześć i chwała Bohaterom! Wieczna pamięć 
tym, którzy oddawali życie za przyjaciół swoich. Wieczna pamięć pomordowanym i poległym. 

O pamięć, nie tylko o ofiarach, zaapelował prezes IPN dr Karol Nawrocki: - Szanowni Państwo, miłosierdzie                  
i prawda niech nas wszystkich nie opuszczają to bowiem miłosierdzie, wartości chrześcijańskie, miłości do drugiego 
człowieka, sprawiły, że Polacy byli gotowi do pomocy Żydom w czasie II wojny Światowej i byli gotowi za miłość i 
miłosierdzie oddawać swoje życie, a prawda decyduje o tym, że jesteśmy dziś wszyscy tutaj w Ciepielowie z Państwem, 
aby o tej prawdzie jeszcze raz głośno powiedzieć i przypomnieć za sprawą monumentu i pomnika. Szanowny Panie 
Prezydencje, Szanowny Panie Burmistrzu, Pani Minister, Drodzy Państwo Rodziny z Ciepielowa były gotowe do tego, aby 
pomagać Żydom i aby cierpieć mimo tego, że był to rok 1942, a Polska owładnięta była niemieckim okrucieństwem… 
Ale to ich nie zatrzymało w wyrażaniu wartości chrześcijańskich, miłosierdzia. […] Są bohaterami, nie tylko ofiarami. 

Bohaterami naszej narodowej pamięci. Ale to opowieść nie tylko o bohaterach, ale to opowieść także o sprawcach,                  
o tych którzy mordowali, a z płomieni słychać było jęki. Kim trzeba być, żeby zamordować 30 osób, w tym 19 dzieci. 
Zamordować w tak okrutnych, barbarzyńskich i przerażających okolicznościach. Niemieccy narodowi socjaliści 
wychowani w nienawiści do Polski mordowali Polaków od 1 września 1939 roku. W swojej nienawiści nie zatrzymywali się 
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przez kolejne 6 lat okupacji, a po roku 1945 żaden z tych morderców za te zbrodnie nie zapłacił. Tak, druga wojna 
światowa to zbrodnia, za którą nie zapłacono. To zbrodnia, po której na sprawiedliwość państwo polskie, my tutaj w 
Ciepielowie i Polacy w całej Polsce wciąż czekają. I nie możemy zgodzić się tylko na to, aby gładkie słowa sprawiły, że 
zapomnimy.  

Nie, nie zapomnimy i jesteśmy tutaj właśnie dlatego, że nie wolno nam zapomnieć. Ten pomnik to pomnik 

szacunku naszego narodu dla bohaterów i dla ofiar. Ale to także drodzy państwo pomnik pogardy dla niemieckich 
sprawców. […] Inicjatywa powstania tego pomnika narodziła się w roku 1992. Po wielu latach powołano komitet 
obywatelski, honorowy. Czekaliśmy jednak 33 lata, aby móc odsłonić ten pomnik. To nie byłoby możliwe bez pracowników 
IPN, którym serdecznie dziękuję, ale także bez pana burmistrza, wszystkich samorządowców, którzy przyjęli Instytut 
Pamięci Narodowej i prawdę historyczną o waszych bohaterach i miejscu. Wszystkim państwu dziękuję, niech żyje prawda 
historyczna, niech żyje 
Polska. 

Po prezesie IPN, 
głos zabrał gospodarz 
gminy Ciepielów 
burmistrz Artur 
Szewczyk, który  
skierował do zebranych 
następujące słowa:  - 
Panie Prezydencie w 
imieniu własnym, ale 
przede wszystkim jako 
burmistrz miasta i gminy 
Ciepielów w imieniu 
wszystkich mieszkańców, 
których mam zaszczyt 
reprezentować, 
chciałbym podziękować 
panu Prezydentowi za 
wyrażenie zgody i objęcie 
patronatu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 
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nad dzisiejszą uroczystością. Dzięki patronatowi pana Prezydenta, w naszym malutkim Ciepielowie, Ciepielowie, który od 1 
stycznia 2024 roku ponowie jest miastem, uczestniczymy dzisiaj w uroczystości państwowej. 

- Panie Prezydencie, dziękuję, że pomimo Pana licznych obowiązków związanych przede wszystkim z obecną 
sytuacją geopolityczną Polski i Europy, znalazł pan czas, by dzisiaj być z nami. Pana wizyta jest historycznym wydarzeniem 
dla wszystkich mieszkańców naszej małej ciepielowskiej Ojczyzny i na zawsze zostanie w naszej pamięci i naszych sercach.  

Szanowni Państwo, spotykamy się dzisiaj w centrum miasta i gminy Ciepielów, gminy, która w czasie drugiej 
wojny światowej przeżyła co najmniej dwa ważne wydarzenia odciskające swoje ślady w historii Polski i historii Świata. 
Pierwszym z tych wydarzeń, to 8 września 1939 roku - mord 300 polskich żołnierzy 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty z 
Lublińca, których po bitwie pod Dąbrową bestialsko wbrew wszelkim wojennym konwencjom rozstrzelali żołnierze 

Niemieckiego 
Wehrmachtu.  

Drugim 
wydarzeniem, równie 
tragicznym w historii 
gminy Ciepielów i w 
historii Polski, to 
wydarzenia z 6 grudnia 
1942 roku. W tym dniu 
mieszkańcy Starego 
Ciepielowa i Rekówki, 
rodzin Kowalskich, 
Obuchiewiczów, 
Skoczylasów, Kosiorów, 
jedna osoba z rodziny 
Kordulów za ukrywanie 
Żydów, swoich sąsiadów 
sprzed wojny, zostali w 
sposób bestialski 
zamordowanych poprzez 
spalenie żywcem całych 
rodzin. I chociaż śmierci się 
nie stopniuje, śmierć to 
śmierć, to czy można sobie 
wyobrazić gorszą śmierć 
niż spalenie żywcem. Czy 
którykolwiek z rodziców, 
biorących dzisiaj udział w  
uroczystości może sobie 
wyobrazić śmierć w 
objęciach swoich dzieci, 
poprzez spalenie żywcem, 
niewyobrażalna ludzka 
tragedia. Wymordowano 
całe rodziny. Dlaczego? Bo 
wśród zwykłych ludzi, 
chłopów, mieszkańców 
gminy Ciepielów znaleźli 
się prawdziwi 
bohaterowie, ludzie, 
którzy wiedząc, że za 
ukrywanie Żydów grozi 
kara śmierci, nie tylko dla 
tych którzy podjęli się 
ukrywania, ale dla całych 
ich rodzin, nie ulękli się, 
okazali człowieczeństwo, 
empatię dla drugiego 
człowieka, heroizm i 
bohaterstwo. Zwykli ale 
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niezwykli ludzie – bo to prawdziwi bohaterowie, z których my dzisiaj jesteśmy wyjątkowo dumni, dumni z tego, że 
niewiele jest miejsc w Polsce, w których mieszkali prawdziwi bohaterowie- gmina Ciepielów była takim miejscem. 

Dzisiaj po 83 latach stajemy 
przed pomnikiem upamiętniającym 
te tragiczne wydarzenia, przed 
pierwszym pomnikiem w Polsce dla 
wszystkich Polaków ratujących 
Żydów w czasie okupacji niemieckiej, 
a spotykamy się symbolicznie 24 
marca w narodowym ogólnopolskim 
dniu pamięci wszystkich Polaków, 
którzy ratowali Żydów w czasie 
okupacji niemieckiej . 

Spotykamy się po 83 latach 
od tej tragedii. Dlaczego dopiero 
dzisiaj? Dlaczego samorząd naszej 
gminy wcześniej nie wykonał 
upamiętnienia tych tragicznych 
wydarzeń? Ja już jestem wójtem, 
burmistrzem dwudziesty pierwszy 
rok i takie pytania często zadawali 
mi mieszkańcy, rodziny 
pomordowanych oraz osoby, które 
przez lata zainteresowane były 
powstaniem upamiętniania naszych 
bohaterów. Dlatego szanowni 
państwo, bo w 1992 roku z inicjatywy 
naszego nieodżałowanego nestora w 
zakresie upamiętniania wydarzeń 
historycznych z terenu gminy 
Ciepielów pana pułkownika 
Władysława Owczarka pseudonim 
Bula, w parku w Ciepielowie wmurowano kamień węgielny pod pomnik, który w zamyśle miał być pomnikiem narodu 
polskiego w hołdzie Polakom ratującym Żydów w czasie okupacji niemieckiej. Kamień węgielny wmurowany został przez 

ówczesnego premiera rządu Rzeczypospolitej Polskiej. Niestety na tym akcie poprzestano i przez lata, pomimo zapewnień 
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z najwyższych szczebli państwowych nic w tym zakresie nie zrobiono. Dopiero w roku 2009 przy okazji premiery filmu 
Rodzina Kowalskich, temat upamiętnia odżył. Dzięki współpracy z Kancelarią śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, udało się 
przyznać rodzinom pomordowanych odznaczenia państwowe, które wręczyła pani prezydentowa śp. Maria Kaczyńska. Po 
kolejnych spotkaniach w kancelarii Prezydenta, oczami wyobraźni już widziałem pomnik w rocznicę 6 grudnia 2010 roku, a 
więc piętnaście lat temu. Niestety 10 kwietnia 2010 rok i śmierć prezydenta w katastrofie smoleńskiej na długie lata znowu 
wstrzymał realizację budowy pomnika. Dopiero ostatnia kadencja, rządy premiera Mateusza Morawieckiego przywróciły 
nadzieję. Podczas każdego spotkania z panem premierem Morawieckim, pan premier zawsze pytał się mnie, czy ja jestem 
wójtem z tego Ciepielowa, gdzie za pomoc Żydom wymordowano Polaków. Wspólnie z Instytutem Pamięci Narodowej 
podpisaliśmy porozumienie o budowie pomnika. Przeprowadzono konsultacje, konkurs wyboru kształtu pomnika, 
opracowano dokumentacje techniczną, wszelkie niezbędne pozwolenia i  po kilku latach wspólnej pracy oraz co należy 
podkreślić jednogłośnej zgodzie radnych Rady Miejskiej w Ciepielowie o usytuowaniu pomnika w parku w Ciepielowie – na 
początku grudnia 2024 roku pomnik został ukończony.  

Panie Prezydencie, szanowni Państwo, nie ukrywam, że stojąc dzisiaj przed Państwem w obecności pana 
Prezydenta Andrzeja Dudy, głowy naszego Państwa,  jestem wyjątkowo dumny, że po piętnastu latach starań udało się 
zrealizować marzenie wielu ludzi i doprowadzić do wybudowania pomnika, ale celem nie było spełnienie marzeń, ale 
przede wszystkim spełnienie naszego narodowego obowiązku, obowiązku całego Narodu Polskiego upamiętnia 
prawdziwych bohaterów, którzy mieszkali w gminie Ciepielów, którzy w obliczu groźby śmierci nie ulękli się udzielili 
pomocy bliźnim, którzy wówczas tej pomocy wymagali.  

Powstał pomnik, monument wymowny, sugestywny, niby prosty w formie, ale jakże wzruszający w swoim 
przekazie. Ja osobiście patrząc z dumą na to artystyczne dzieło widzę popiersia naszych bohaterów, wyłaniające się z 
ognia, ku niebu ku wolności, nadziej i zwycięstwu. Autorem pomnika jest artysta rzeźbiarz pan Marek Dryniak z Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie. Pan Marek Dryniak jest dzisiaj z nami, jak widzicie Państwo ASP w Krakowie do czegoś 
zobowiązuje a efekt finalny przerósł moje najśmielsze oczekiwanie. Wykonawcą pomnika była firma kamieniarska pana 
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Marka Szołtuna, a wykonawcą zagospodarowanie i w komponowania pomnika w park jest miejscowy przedsiębiorca pan 
Grzegorz Dróżdż z Antoniowa. Połączyliśmy siły ciepielowsko-krakowsko-warszawskie, aby w Ciepielowie powstał pomnik, 
symbol heroizmu narodu polskiego! 

Ale panie Prezydencie, szanowni Państwo, pomnik nie powstałby, gdyby nie pan Karol Nawrocki prezes Instytutu 

Pamięci Narodowej ogromne zaangażowanie Instytutu Pamięci Narodowej.  W tym miejscu chciałbym podziękować panu 
prezesowi Instytutu Pamięci Narodowej doktorowi Karolowi Nawrockiemu i wszystkim pracownikom Instytutu, w tym 
szczególnie panu Dyrektorowi Biura Upamiętniania Walk  i Męczeństwa – Adamowi Siwkowi, zastępcy dyrektora– Joannie 
Sulej-Piskorz i pani naczelnik Marcie Ponaczewnej, są to osoby  z którymi przez ostatnie lata współpracowałem, aby 
doprowadzić do wybudowania pomnika. Serdecznie dziękuję radnym Rady Gminy poprzedniej kadencji na czele z panem 
przewodniczącym Waldemarem Czaplą za jednogłośną zgodę na umiejscowienie pomnik w Ciepielowie oraz obecnym 
radnym pod przewodnictwem Krzysztofa Zaborskiego za zgodę na przeznaczenie i wydatkowanie środków budżetowych 
na zagospodarowanie placu. Dziękuję wszystkim społecznikom, którzy przez lata w ramach Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika na czele z panem Maciejem Pawlickim podejmowali się działań w tym zakresie. Dziękuję wszystkim, w 
tym mieszkańcom naszej gminy, za wspieranie moich wszystkich działań w zakresie budowy pomnika w Ciepielowie, że 
dzięki naszej wspólnej pracy, w tak godny i dostojny sposób upamiętniliśmy prawdziwych bohaterów, a Ciepielów od dnia 
dzisiejszego, do dnia 24 marca 2025 roku, zawsze będzie się kojarzył z miejscem heroizmu narodu polskiego, narodu który 
pomimo zagrożenia okazała swoje chrześcijańskie człowieczeństwo. 

Szanowni Państwo, dziękując wszystkim za udział w dzisiejszej uroczystości, jednocześnie apeluję do Was 
wszystkich abyście nie zapominali o Tym Narodowym Miejscu Pamięci Narodowej. Już dzisiaj zapraszam Państwa na 83 
rocznicę tych tragicznych wydarzeń, które zaplanowaliśmy na piątek 5 grudnia 2025 roku. Spotykamy się o godzinie 10 
przed pomnikiem, a w ramach uroczystości przeprowadzony będzie patriotyczny bieg pamięci z biało czerwonymi flagami 
dla pół tysiąca dzieci i młodzieży, z pamiątkowymi dedykowanymi specjalnie na uroczystość medalami w kształcie 
pomnika i koszulkami, na których będzie widniał napis „Prawdziwi Bohaterowie mieszkali w Gminie Ciepielów – 6 grudnia 
1942 rok. Już teraz wszystkich Państwa zapraszam. Pan Prezydent Andrzej Duda i pan Karol Nawrocki Prezes Instytutu 
Pamięci Narodowej z rąk harcerzy po zakończeniu uroczystości otrzyma specjalne zaproszenie i koszulkę biegową 
dedykowaną osobiście dla pana Prezydenta RP i pana Prezesa IPN. 
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Szanowni Państwo, już na koniec, aby podkreślić wieloletnie zaangażowanie i pracę w wybudowanie pomnika, 
przeczytam krótki list córki płk Władysława Owczarka o jego niespełnionych nadziejach z wybudowaniem pomnika. 

Radom, 13.03.2025, 
Szanowny Panie Burmistrzu!, Panie Arturze ! 

Ośmielam się pisać do Pana, bo ponownie sprawił Pan, że 
nie mogę powstrzymać się od wyrażenia swoich odczuć. 

Dopiero wczoraj ( 12.03.25r.) miałam możliwość stanąć przy 
Pomniku upamiętniającym męczeństwo Polskich Chłopskich Rodzin. 
Dzieło jest piękne, niesamowicie sugestywne i wymowne, niby 
proste w formie, ale o jakże głębokiej, mocno przemawiającej treści, 
wyrażającej cały tragizm Tych Bohaterów. Wyobraziłam sobie, że 
obok stoi mój Ojciec i razem patrzymy z wielkim wzruszeniem,  
podziwem i wdzięcznością na ten wspaniały monument. 

Zrealizował Pan jego nieosiągnięty plan, bo pamiętam jak 
bardzo się starał o upamiętnienie Tych Ludzi. Pisma, wyjazdy, 
spotkania i wreszcie mały sukces – płyta z aktem erekcyjnym pod 
budowę pomnika. Obecność i zapewnienia wielu osobistości miały 
być gwarancją zrealizowania zamysłu i na tym się skończyło. Ojciec 
bardzo nad tym ubolewał. 

Pan pokonał wszelkie trudności i przeciwności, śmiem 
twierdzić, że nie ma dla Pana rzeczy niemożliwych .  

Z całego serca gratuluję tego wspaniałego osiągnięcia. Z 
wyrazami wielkiego uznania Halina Owczarek – Ryło. 

 Panie Prezydencie, szanowni Państwo, pamiętajcie, że 
niewiele jest miejsc w Polsce, w których mieszkali Prawdziwi 
Bohaterowie – Gmina Ciepielów była takim miejscem, w Gminie 
Ciepielów mieszkali Prawdziwi Bohaterowie, dziękuję bardzo. 

Jako ostatnia, w imieniu rodzin pomordowanych, zabrała 
głos wnuczka jedynego z ocalałych z pogromu rodziny Kowalskich 
pani Agnieszka Stępień z domu Kowalska. Dla nas, rodzin 

Kowalskich, Skoczylasów                   
i Kosiorów zgromadzonych 
dzisiaj, pamięć o tamtym 
dniu jest głęboko osobista. 
To nasz obowiązek i zaszczyt 
przypominać kolejnym 
pokoleniom o tych 
wydarzeniach – nie z 
nienawiścią, lecz  z nadzieją. 
Nadzieją, że świat może 
nauczyć się z przeszłości                
i odnaleźć drogę ku dobru, 
współczuciu i jedności. Ten 
pomnik, który dziś 
odsłaniamy, jest symbolem 
pamięci o tych, którzy 
odważyli się zachować 
człowieczeństwo w czasach, 
gdy było ono najwyższym 
ryzykiem. Każda z tych osób, 
których imiona i historie są 
tu uwiecznione, dokonała 
trudnych wyborów. W ich 
czynach odbijała się 
odwaga, miłość do drugiego 
człowieka oraz niezłomna 
wiara w wartość ludzkiego 
życia.  
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Dziś gromadzimy się tutaj, aby oddać hołd niezwykłym ludziom – z rodzin Kowalskich, Obuchiewiczów, Kosiorów  
i Skoczylasów, zwykłych ludzi, którzy umieli zachować się jak człowiek. Pomnik stanowi symbol pamięci i wdzięczności              
za ich odwagę, poświęcenie i człowieczeństwo, które pozostaną wiecznym świadectwem dla przyszłych pokoleń. 

Niech ten pomnik stanie się przestrogą, ale i inspiracją. Niech przypomina, że w mroku zawsze można zapalić 
światło, a w cieniu zła można odnaleźć dobroć. I choć nie możemy zmienić przeszłości, to mamy wpływ na przyszłość – 
by nigdy więcej nie dopuścić do tragedii, która dotknęła Stary Ciepielów i Rekówkę.   

Nasi przodkowie, choć sami stawiali czoła wyzwaniom, nigdy nie zawahali się przed niesieniem pomocy innym.  
Ich czyny były wyrazem najwyższych wartości – solidarności, miłości i gotowości do niesienia dobra, nawet w obliczu 

największego zagrożenia. W Polsce za ratowanie i jakąkolwiek pomoc Żydowi groziła kara śmierci pomagającemu i całej 
jego rodzinie, a pomimo to w Polsce tej pomocy zostało udzielone najwięcej. Nasi przodkowie pokazali,                                            
że w najciemniejszych momentach historii ludzka dobroć może świecić najjaśniejszym blaskiem. 
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Ten pomnik to coś więcej niż kamień. To przypomnienie, że odwaga i współczucie nie znają granic. To pokazanie 
wspaniałych polskich bohaterów, którzy narażali swoje życie i swoich bliskich, aby ratować Żydów w czasie II wojny 
światowej.  Szanowni Państwo, W imieniu rodzin Kowalskich, Obuchiewiczów, Kosiorów i Skoczylasów wyrażam ogromną 
wdzięczności panu Andrzejowi Dudzie Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z objecie Patronatu Honorowego i 
obecność podczas uroczystości odsłonięcia pomnika. Słowa podziękowań kieruje również do przedstawicieli Instytutu 
Pamięci Narodowej na czele z panem dr Karolem Nawrockim Presem Instytutu Pamięci Narodowej za opiekę historyczną, 
pomoc i współpracę w realizacji projektu upamiętnienia wydarzeń na ciepielowskiej ziemi. Dziękuję wszystkim, zwłaszcza 
osobom zaangażowanym w utworzenie i działalność Społecznego Komitetu Budowy Pomnika. Ogromne słowa 
podziękowania kieruję dla pana Artura Szewczyka Burmistrza Miasta i Gminy Ciepielów oraz lokalnych władz, które 
wsparły realizację tego projektu. Państwa zaangażowanie, wielka sprawczość i oddanie w upamiętnianie naszej wspólnej 
historii są dla nas nieocenione. Dziękujemy za wiarę w znaczenie tej inicjatywy i za to, że wspólnie możemy budować 
przyszłość opartą na wartościach, które reprezentowali nasi przodkowie. Dzięki Waszemu wysiłkowi pamięć o polskich 
rodzinach ratujących Żydów w czasie II wojny światowej przetrwa, a ich historia będzie opowiadana i przekazywana dalej. 
Niech ten pomnik zawsze przypomina nam o sile ludzkiej dobroci i o tym, że jeden akt odwagi może zmienić świat. 
Dziękuję. 

Po przemówieniach nastąpiło uroczyste odsłonięcie pomnika, w którym udział wzięli Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej pan Andrzej Duda, Prezes Instytutu Pamięci Narodowej pan Karol Nawrocki, Burmistrz 
Ciepielowa pan Artur Szewczyk oraz przedstawiciele rodzin upamiętnianych ofiar pani Agnieszka Stępień z rodziny 
Kowalskich, pani Wiesława Pawelec z rodziny Kosiorów i pan Andrzeja Skoczylasa.  

Po odsłonięciu pomnika,                       
w zastępstwie Biskupa Radomskiego Marka 
Solarczyka, modlitwę odmówił ksiądz 
kanonik doktor Marek Adamczyk rektor 
Wyższego Seminarium w Radomiu.  

Po modlitwie porucznik 
Przemysław Szkutnik w asyście żołnierzy 
Kompanii Honorowej odczytał apel 
poległych, po którym oddana została salwa 
honorowa. W ostatnim punkcie 
uroczystości Wieniec od Narodu Polskiego, 
złożył  Prezydent RP Andrzej Duda, Prezes 
Instytutu Pamięci Narodowej pan Karol 
Nawrocki, Burmistrz Ciepielowa pan Artur 
Szewczyk oraz przedstawiciele rodzin 
upamiętnianych ofiar pani  Agnieszka 
Stępień z rodziny Kowalskich, pani 

Wiesława Pawelec z rodziny Kosiorów i pana Andrzeja Skoczylas.  
Po złożeniu wieńca od Narodu Polskiego Orkiestra Wojskowa z Radomia pod dowództwem kapelmistrza mjr 

Łukasza Kukulskiego odegrała „Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskiego. Następnie Dowódca Uroczystości porucznik 
Kamil Wasiłek złożył meldunek Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej Panu Andrzejowi Dudzie o zakończeniu 
uroczystości.  

Po odprowadzeniu Wojskowej Asysty Honorowej delegacje przybyły na uroczystość złożyły wieńce przed 
pomnikiem. Po złożeniu wińców i zapaleniu zniczy uroczystość została zakończona. 

PRZEGLĄD ŚWIĄTECZNY „ZWYCZAJE I OBRZĘDY ZIEMI CIEPIELOWSKIEJ DAWNIEJ I DZIŚ” 
W niedzielne popołudnie, 6 kwietnia 2025 roku, w Publicznej Szkoły Podstawowej w Ciepielowie odbyła się 

uroczysta Gala Finałowa XII Gminnego Przeglądu Twórczości Regionalnej „Zwyczaje i obrzędy ziemi ciepielowskiej 
dawniej i dziś”. Honorowy Patronat nad przeglądem, od początku jego istnienia, sprawował Wójt Gminy, obecnie 
Burmistrz Miasta i Gminy Ciepielów - pan Artur Szewczyk. Tegoroczny przegląd wprowadził zgromadzonych w 
atmosferę Świąt Wielkanocnych i wiosenny klimat. Na scenie królowały elementy związane z tematyką inscenizacji, 
toteż  zagościły barwne kwiaty i zielone gałązki na znak budzącej się przyrody. Aby widzowie mogli poczuć głębię 
chwili na scenie przygotowano Grób Zmartwychwstałego Pana, który jest bardzo ważnym elementem symboliki 
wielkanocnej, gdyż przypomina o centralnym wydarzeniu chrześcijaństwa – zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa.   
Jak co roku, pierwsze prezentacje inscenizacji słowno – muzycznych przedstawione były w piątek. Poszczególne 
grupy przedszkolaków i uczniów ze szkół podstawowych z Bąkowej i Ciepielowa zaprezentowały zwyczaje i obrzędy 
ziemi ciepielowskiej przypadające na okres Wielkanocy. Wszyscy występujący, po prezentacji, otrzymali słodki 
upominek w postaci wielkanocnego zajączka. Otwarcia niedzielnej gali dokonała pani Dyrektor Małgorzata 
Rusinowska, która powitała  pana Artura Szewczyka Burmistrza Miasta i Gminy Ciepielów, radnych gminy Ciepielów, 
rodziców, babcie i dziadków oraz występujących uczniów. Następnie pani Dyrektor oddała głos uczniom. 
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Jako pierwsze na tegorocznej Gali Gminnego Przeglądu Twórczości Regionalnej wystąpiły dzieci z grupy „Skrzaty” z 
Przedszkola Samorządowego, które zaprezentowały przedstawienie pt. ,,Powitanie Wiosny”. Grupę do występu 
przygotowały panie Dominika Koptas i Iwona Giemza. Po występie przedszkolaków pani Dyrektor Małgorzata 
Rusinowska skierowała słowa wdzięczności do Burmistrza pana Artura Szewczyka, aby wyrazić uznanie za nieustanne 
wspieranie działań wychowawczych i dydaktycznych naszej szkoły. Następnie, uczniowie Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Ciepielowie, by wyrazić swoją wdzięczność za podejmowane inicjatywy na rzecz całej społeczności 
szkolnej, złożyli świąteczne życzenia i wręczyli Panu Burmistrzowi kompozycję wielkanocną. Pan Artur Szewczyk 
skierował słowa podziękowania do Dyrekcji szkoły, Uczniów i Nauczycieli za zorganizowanie Gminnego Przeglądu 
Twórczości Regionalnej. Wyraził przekonanie o słuszności idei organizowania przeglądu regionalnego i łączenia go z 
wielopokoleniowym spotkaniem integracyjnym. W dalszej części programu, kolejne grupy wystawiały przygotowane 
inscenizacje. Jako drudzy, w kategorii przedszkole, zaprezentowały się dzieci z grupy „Misie”, które przedstawiły 
inscenizację pt. „Wielkanocne kurki”. Dzieci do występu przygotowała pani Małgorzata Kawałek. W kategorii klas I – 
III jako pierwsi wystąpili uczniowie z klas Ia, w przedstawieniu pt. „Awantura o jajka”. Dzieci zostały przygotowane 
przez panie Aleksandrę Rusinowską i Anetę Szewczyk. W tej kategorii wiekowej wystąpili również uczniowie klas IIIb, 
którzy przygotowali występ pt. „Kolorowe jajka”. Dzieci do występu przygotowała pani Zofia Pilecka. Następnie                   
w kategorii klas IV – VIII zaprezentowali się uczniowie klasy Vb w przedstawieniu pt. „O zajączku, który widział 
zmartwychwstanie”. Uczniowie do występu zostali przygotowani przez panie Ewelinę Pastuszkę, Grażynę Kot, 
Urszulę Górską, Alinę Niedzielę i Joannę Fabiszewską. Po występie każdej z grup burmistrz, kierował do dzieci 
gratulacje i podziękowania. Przemawiający podkreślał, że każda grupa zaprezentowała zwyczaje i obrzędy na bardzo 

wysokim poziomie, za co zostali uhonorowani  pucharami.  Chociaż temat przedstawień był jeden – zwyczaje 
Wielkanocne, to każde z nich było inne. Były to mini spektakle z bogatą i ciekawą scenografią, barwnymi strojami, a 
także ujmującymi, jakże pięknymi polskimi pieśniami i tańcami. Zgromadzona publiczność bawiła się doskonale. 
Rodzice z dumą i ogromnym zaciekawieniem śledzili występy swoich dzieci na scenie. Podsumowania Uroczystej Gali 
dokonała Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego pani Małgorzata Rusinowska. Podziękowała wszystkim 
przybyłym gościom, którzy zaszczycili nas swoją obecnością, złożyła im również świąteczne życzenia. Następnie 
wyraziła słowa uznania dla przedszkolaków i uczniów, pogratulowała wszystkim udanych występów i wspaniałej gry 
aktorskiej. W dalszej kolejności wyraziła wdzięczność dla nauczycielek przygotowujących z uczniami cudowne 
przedstawienia, skierowała także słowa podziękowań dla pań: Agnieszki Dygas i Agnieszki Kowalskiej, Marleny 
Farkowskiej, Karoliny Fryzel za przygotowanie wspaniałej dekoracji. Przegląd zwyczajów i obrzędów ziemi 
ciepielowskiej stał się imprezą integrującą.  mieszkańców gminy Ciepielów, bowiem każdego roku na tę uroczystość 
do szkoły przybywa bardzo wielu rodziców i krewnych naszych uczniów. 
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NOWA ŚWIETLICA W ŚWIESIELICACH  
Dotrzymaliśmy słowa! Nowa świetlica wiejska w Świesielicach gotowa. Oficjalne otwarcie podczas pikniku 

wiejskiego Koła Gospodyń Wiejskich w Świesielicach w dniu 24 maja 2025 roku. Już teraz wszystkich zapraszamy ! 
Łączna wartość zadania wraz z projektem technicznym i nadzorem budowlanym to kwota 1 milion 268 tysięcy złotych. 
Inwestycja stanowi ostatni element zagospodarowania gminnej działki w Świesielicach. Na jednej działce                                
w Świesielicach wybudowaliśmy: - Mini Kompleks Sportowo - Rekreacyjny za kwotę 486 tysięcy złotych, - Stację Ujęcia 
Wody o wartości 3 milionów 850 tysięcy złotych, - Wodociąg Świesielice - Drezno wraz z modernizacją drogi gminnej 
za kwotę 2 milionów 967 tysięcy złotych. No bo gdzie, jak nie w gminie Ciepielów. My spełniamy marzenia, tym razem 
marzenia mieszkańców wsi Świesielice, bo Gmina Ciepielów, to Twoje najlepsze miejsce na ziemi, naturalnie 
przyjazne.  

 


